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Niniejsze wydania "Koncepcji rozwoju zastosowań informatyki w 

jednostkach organizacyjnych Zjednoczenia w latach 1980-65" 

uwzględnia uwagi i propozycje przedstawione w czasie obrad 

Kolegium Zjednoozenia w dniu 4 października 1979 r . t a takie 

zgłoszona przez zainteresowana przedsiębiorstwa oraz Zakład 

Doświadczalny Organizacji Przedsiębiorstw ■ 0B5AK* .

1. W S T Ę P

Dynamiczny rozwój przemysłu materiałów i podzespołów 

elektronicznych w ramach Zjednoozenia UIlSitń-EKBKTBOS« jaki 

zakłada się na lata 1990 — 85» wymaga również odpowiedniego 

dostosowania i rozwoju systemów zarządzania zarówno w skali 

poszczególnych przedsiębiorstw, jak i całej bran£y« Przyjęty 

wzrost wydajno śoi pracy, zmniejszenia kosztów wytwarzania* 

opanowania nowych 1 nowoczesnych procesów technologicznych 

oraz osiągnięcie innyoh jeszcze elementów warunkujących 

ten rozwój nie będzie mogło być dokonane w obecnie stosowanych 

forsach organizacyjnych 1 w dotychczasowym systemie zarządza-' 

nia. Również aktualnego zakresu zastosowań' Informatyki w tym 

obszarze nie można uznać za dostateczny«

Rezerwy na tym odcinka są duże, dzieli nas bowiem jeszcze 

znaczny dystans od nowoczesnych rozwiązań« jakie są stosowane 

w daiałalnośol przemysłowej* Błaśoiwym narzędziem w usprawnia

ni» stanu Istniejącego w tym zakresie jest między innymi 

Informatyka* Niesie cna ze sobą zupełnia nowa możliwości w 

procesie zarządzania, ohoć ale Zawsze są one do tej pory 

włafclwie wykorzystywane. Dotyczy to przed* wszystkim warian

towania plaaćw« wyboru optymalnych rozwiązań« tworzenia bardzc 

obszernych zbiorów danych a różnyoh dziedzin z możliwością 

automatycznego Ich aktualizowania ltp.

Należy jednak uwzględnić« ¿a jest to tylko "narzędzie* w ręku 

organizatora. Najpierw nalany wlęo dokonać niezbędnych uspra

wnień organizacyjnych w określonym obszarze zarządzania« a 

dopiera po tym wprowadzać de niego rozwiązania informatyczne«



Haki edenie 'bowiem tych rozwiązań na stan istnlejąoy, w większo

ści przypadków* przynosi więcej strat niż zysków» Wynika to 

z faktu, śe ukłeć taki staje się bardziej "usztywniony"» 

Wprowadzenie do niego zmień i usprawnień jest wtedy o wiele 

bardziej pracochłonne i kosztowne« Ścisłe zintegrowanie prao 

w zakresie działalności organizacyjnej i inioraetycznej jest 

podstawowym warunkiem efektywno ści ekonomicznej zastosowań 

informatyki w sferze zarządzania» Z drugiej strony każdy sy

stem informatyczny wymaga również ścisłego współdziałania ze 

strony organizatorów, szczególnie przy:

- opracowywaniu sprawnie funkcjonujących rozwiązań zapewnia

jących terminowy dopływ właśoiwych informacji do tego sy

stemu,

- prawidłowym wykorzystywaniu danych, jakie się otrzymuje 

z systemu, szczególnie w procesie podejmowania decyzji,

- wdrażaniu systemu do eksploatacji«'

Zagadnienia te były zbyt często pomijane w dotychczasowej 

działalności na tym odcinku» Stawało się to powodem licznych 

i długotrwałych trudności przy wprowadzaniu systemów intorzna- 

; tycznych do stosowania* Z tych względów, preferująo przede

4 wszystkim czynnik efektywności zastosowań informatyki» szcze

gólny nacisk należy położyć na odpowiednie zintegrowanie dzia

łalności służb organizatorskich i informatycznych we wszy

stkich jednostkach Zjednoczenia OTITEA-ELEEfROK.

»
2. BOZTOJ SIECI IKFORKATYCZItSJ W SASACH Z JEBKO CZESIA.

2.1» Ogólne założenia rozwoju sieci informatycznej.

Rozwój zastosowań informatyki dla potrzeb zarządzania« jak i 

automatyzacji prac inżynierskich /API/ w ramach Zjednoczenia, 

wymagać będzie również odpowiedniego rozwoju zarówno posiada

nego sprzętu, jak i sieci informatycznej«

Powinien on jednak spełniać następujące wymagania s
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- zabezpieczać potrzeby poszczególnych przedsiębiorstw wyni

kające przede wazystkioh z realizowanych programów doskona

leni« system zarządzania oraz zastosowań API,

- powiązać poszczególne jednostki organizacyjna wohodeące w 

skład poszczególnych centrów naukawo—produkoyjllych /CEMI, 

D01AJJ,BADWAB, KIiPOE/ zintegrowanym systemem przetwarzania 

danych,

- zapewnić właściwe funkcjonowanie systemu zarządzania w skali 

całego Zjednoozenia z efektywny» wykorzystaniem dla tyoh 

celów informatyki aula* poprzez eksploatację systemów og5tno— 

branżowyoh,

- stworzyć odpowiednie warunki dla sterowani« działalnością 

Zjednoczenia przez jego kierownictwo i poszczególne służby 

Centrali* Odnosi się to również do przewidywanej nalany 

lokalizacji tej Centrali« tj. przeniesienia jej na Słućewleo 

w Warszawie, oo uniemożliwi korzystanie z dotyohozes stoso

wanych instelaojl informatycznych.

Zagadnieniami determinującymi rozwój zastosowań Informatyki, 

jak i rozwój posiadanego sprzętu, będą przede wszystkim na

stępujące ozynniid t

- możliwości inwestycyjna Zjednoczenia,

- kierunki i zakres rozwoju produkcji krajowego przemysłu 

komputerowego oraz krajów RWPG,

- lokalizacji poszczególnych przedsiębiorstw zgrupowanych w 

Zjednoczeniu,

- dotychczasowe doświadczenia w posługiwaniu się informatyką 

w sferze zarządzania i API«

- posiadany potenojsł kadrowy specjalistów— Informatyków i 

organizatorów»

Uwzględniając powyższe czynniki, przyjęto dwa« podstawowe 

etapy rozwoju zastosowsń informatyki. Są one następujące i



ETAP I . - obejmujący okres do roku 1982- 83. W tya etapie po-

rinien nastąpić niezbędny rozwój ośrodków obliczenio

wych /  w CEHI i RAD’A AEZ!3/, pracujących na bazie EMC 

typu ODRA« Jest to niezbędne dla zabezpieczenia wzro

stu posiadanych zdolności obliczeniowych koniecznych 

dla dotychczas eksploatowanych i przygotowywanych do 

wdrożenia systemów informatycznych. Istnieje jednak 

konieczność uwzględnienia, że w latach osiemdziesią

tych aa byó zaniechana przez przemysł krajowy dotych

czasowa produkcja komputerów typu ODRA, Dalszy jej 

rozwój będzie realizowany wyłączenie w raraaeh Jedno

litego Systemu Krajów BWPG poprzez produkcją BMC typu 

BIAB. Wymagać to bidzie stopniowej zmiany dotychczaso

wej orientacji w zakresie wyposażenia przedsiębiorstw 

zgrupowanych w Zjednoczeniu w sprzęt komputerowy. 

Zmienią się również, w konsekwencji podstawowa wymaga

nia, jakie są stawiaAe projektowanym i eksploatowanym 

systemom informatycznym.

W konsekwencji wszystkie powstałe w tym etapie ośro

dki obliczeniowe /w ELPOBZIE, MEFLE2IB, ZATRZE i w 

ma ZECIE/ zostaną wyposażone wyłączenie w komputery 

Jednolitego Systemu BIAD. Działania z. tym związane, 

pozwolą również na odpowiednie przygotowanie kadry 

informatyków w pozostałych przedsiębiorstwach*

Ten etap rozwoju będzie trudnym okresem w eksploatacji 

sieoi informatycznej w skali oałego Zjednoczenia, a 

szczególnie systemów ogólno-branżowyoh. Wynikać to 

będzie z faktu równoczesnego stosowania EMC typu ODRA 

i typu BIAD otbz sprzętu peryferyjnego współpracują

cego jedynie z określonym typem tych komputerów. 

Zakłada się, że będzie to jednak okres przejśoiowy, 

właściwy tylko dla I etapu rozwoju zastosowań informa

tyki«

ETAP I I . - który się rozpocznie w latach 1983—84, charaktery

zować się będzie stopniowym wprowadzeniem sprzętu

informatycznego wyłącznie Jednolitego Systemu BZAS we 

wezystkioh jednostkach organizacyjnych Zjednoczenia.

Oznacza to, że w tym okresie nastąpi 3

—zmiany dotychczasowego wyposażenia ośrodków obliczenio

wych posiadających EMO typa OBRA na komputery Jednali— 

tego Systemu RIAD,

— zorganizowani nowego ośrodka obliczeniowego w XEX£QBZIE 

wyposażonego w EMC typu RIAB,

— wyposażenie pozostałych przedsiębiorstw nie pasładmją— 

oyoh własnych ośrodków obliczeniowych wyposażonyefc w 

komputery, w końcówki terminalowe pozwalające na mdalne 

przetwarzanie w OTIZECIE.

Bo tego okresu posiadane komputery typu OBRA bąd* Jeti w 

znacznym stopniu wyeksploatowane /zamortyzowaną/,» Te urzą

dzenia, które wykazywać będą dobry stan technlszaa* 1  będą 

mogły byó nadal eksploatowane zostaną wykorzystane dla 

celów 1
— obsługi lokalny oh systemów informatyczny oh u. poszcze

gólnych użytkowników, np. dotyczących gospodarki laa— 

teriałowej, sterowania «agazynami itp..,

— eksploatacji branżowego systemu bilansowania podzespo

łów * m P O " ,

— wykorzystywania poszozegó 1 nyoh programów dla potn-eb API.

To samo odnosi się również do eksplDatowanych obecnie koń

cówek terminalowych 1GL-7503« Zagadnienia te powiragr być 

dokładnie określone na etapla założeń techniczno—etamo- 

micznych dla przyjętego programu rozwoju s ia d  infnraa— 

tycznej w skali oałego Zjednoczenia, jak i dla poszcze

gólnych przedsięwzięć a tego zakresu w każdym przedsię

biorstwie.

Poza zagadnieniami przedstawionymi powyżej, rozwój siedi 

informatycznej w ramach Zjednoczenia powinien byó reslisowwziy 

w oparciu o następujące założenia *



ej w etapie I występować będą dwa ośrodki obliczeniowe świad

czące usługi aa rzecz własnych przedsiębiorstw, a także 

na rzeoz innych jednostek organizacyjnych. Ośrodki te będą 

funkcjonowały w ramach :

- Centrum Haukowo—Produkcyjnym Półprzewodników UHITRA—CEMI 

w Warszawie»

- Centrali Techniczno-Handlowej Podzespołów Elektronicznych 

tJKITR.A—OTIZET w Warszawie /obsługiwać on będzie również 

Centralę Zjednoczenia/•

Poza tym część przedsiębiorstw nadal będzie podłączona poprzez 

końcówki terminalowe ICL-7503 z Ośrodkiem Obliczeniowym 

Przedsiębiorstwa Techniczno-Produkcyjnego UKTTECH.

Poza tym, wszystkie wymienione ośrodki towrzyć będą zorgani

zowany układ niezbędny dla eksploatacji systemów ogólno- 

branżowych, systemów informacji kierownictwa /S IK /, systemów 

zasilających Resortowy System Informatyczny /BS1/ itp.

Układ ten funkcjonować będzie następująco :

- przedsiębiorstwa wyposażone w EMC typu ODRA oraz końcówki 

terminalowe zostaną podłączone poprzez teletransmisję z 

komputerami ODRA-i 305 w CEMI i w UNITĘCHU. Dane przetworzone 

zostaną przekazane na taśmie magnetycznej do EMC typu BIAD

w ITNIZECIE skąd zasilać będą Centralę Zjednoczenia} lub 

poprzez terminal IBJ będą transmitowane do Centrum Oblicze

niowego MPM,

- przedsiębiorstwa wyposażone w komputery typu RIAD zostaną 

bezpośrednio podłączone z BMC w Ośrodku Obliczeniowym

w UNIZECIE, skąd również zasilana będzie Centrala Zjednocze

nia i MPM.

W etapie I I  wszystkie przedsiębiorstwa zostaną bezpośrednio 

podłączone, poprzez układ teletransmisyjny z Ośrodkiem Obli

czeniowym UEIZETU. Do tego oelu zostaną wykorzystane termina

le komunikacyjne, lub minikomputery mogące również pełnić 

funkcję terminala) dostosowane do współpraoy z EMC typu SIAD. 

Zagadnienia te powinny być śoi£Le sprecyzowane w założeniach 

techniczno—ekonomicznyoh, gdzie alternatywnie należy rozpa

trzyć również wykorzystanie dla tych celów sieoi teleksowej,

V  poza tym, funkcjonować będą również ośrodki obliozeniowe 

obsługujące wyłącznie własne przedsiębiorstwa* 1  etapie I 

zostały one zlokalizowane w t

— Centrum If auk owo-ProdukcyJnym Elektroniki Profesjonalnej 

UKITRA-RADWAR w Warszawie wyposażone w EMC typu OBRA,

— Kombinacie Produkcyjno&BBukowym Podzespołów Elektronicznych 

UHITRA-ELPOD w Warszawie /EMO typu RIAT^,

— w Zakładach Podzespołów Radiowych UBlTRA*4n?ŁBZ w Kutnie 

/EMC typu RIAD/,

— Zakładzie Maszyn i Urządzeń Technologicznych OTITRÂ OTTIMA 

w Warszawie /BMC typu OSRA/,'

— Zakładach Transformatorów Rad i owy oh UKITRA—ZATRA w Skier- 

niewicaoh /BMC typu RIAD/* ■ ■ .

W etapie I I ,  poza instalaoją we wszystkich ośrodkaoh oblicze

ni owy oh komputerów typu RIAU, zostanie również zorganizowany 

ośrodek obliozeniowy w Krakowskich Zakładach Elektronicznych 

UBITRA—TELPOD w Krakowie* Zostanie ni także wyposażony w EMS 

typu RIAD*

Niezależnie od wyposażenia tyoh przedsiębiorstw w odpowiedni 

sprzęt komputerowy i  peryferyjny, posiadać one będą również 

zestawy minikomputerów* Powinny być one wykorzystywane jako 

stacje zbierania 1 przygotowania danyoh, dla potrzeb eksplo

atacji systemów ewidencyjnych, systemów lokalnych / wydziało

wych, zakładowych/, bilansowania danyoh itp*

Pozostałe przedsiębiorstwa zgrupowane w Zjednoczeniu zostaną 

wyposażone w sprzęt minikomputerowy. Będą mogły one również 

współpraoować z ośrodkami obliczeniowymi w CEMI i  UHIZECIE 

świadczącymi usługi także na rzeoz innych jednostek organiza

cyjnych* Dalsze możliwości w tym zakresie wynikają z %

— współdziałania z lokalnymi ZETO, lub innymi, zewnętrznymi 

ośrodkami obliczeniowymi,

— przetwarzania w teletransmisji, w etapie 1 w CEMI, lub w 

TJHITECHU, a w etapie I I  w UHIZECIE przy pomooy odpowiedni oh 

końcówek komunikacyjnych,



o/ dla zapewnienia odpowiedniej efektywności zastosować informa

tyki oraz zwiększenia jej zakresu, należy również zapewnić 

właściwe wyposażenie poszczególnych ośrodków obliczenio

wych w sprzęt pomocniczy i towarzyszący, współpracujący 

zarówno ze stosowanymi komputerami jak i minikomputerami« 

Dotyczy to przede wszystkim zastosowania

- urządzeń krajowych dla bezpośredniego zbierania -danych, 

instalowanych w miejscach ioh powstawania /  w wydziałach 

produkcyjnych, rozdzielniach, magazynach itp/. Pozwoli 

to wyeliminować stosowane obecnie karty perforowane, 

których zastosowanie t

1/  wymaga znacznej pracochłonności dla prao przygotowa

wczych,

2/ powoduje zużycie dużej ilości deficytowego papieru*

3/  naraża stosowany układ przetwarzania danych na powsta- ’ 

wanie licznych błędów- monitorów ekranowych wraz z 

klawiaturą i drukarką posiadających znaczne, możliwości 

praktycznego zastosowania« Powinny być one wykorzysty

wane przede wszystkim przy eksploatacji systemów stero

wania produkoją, informowania kierowniotwa w poszczę — 

gólnyoh przedsiębiorstwach, centrach naukowo-produk

cyjnych, Centrali Zjednoczenia, e także dis potrzeb API*

- urządzeń zabezpieczających bezpośrednią współpracę 

minikomputera z EKC typu BIAB* tj« jednostek współ

pracy i procesorów telekomunikacyjnych produkoji krajo

wej*

W tym zakresie szczególnie powinno być preferowane za

stosowanie urządzeń opartych na teohnice mikroproceso

rowej tj. na układaoh o dużej skali integracji« Zali—'' 

czają się do nich obecnie KERA-60, MERA—100, KEUA-200, 

PSPD-60 itp.

W wyposażaniu poszczególnych przedsiębiorstw i ośrodków 

obliczeniowyoh w sprzęt komputerowy* zarówno podstawo

wy, jak i pomocniczy, towarzysząoy— powinny być stosowane 

przede wszystkim urządzenia produkcji krajowej.

Sie wyklucza to oczywiście, w uzasadnionych przypadkach,
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wykorzystywania urządzeń z innych krajów BWPG. Importu z drugiego 

obszaru płatniczego- nie przewiduje się. Dane szczegółowe w tym 

zakresie powinny być określone na etapie założeń techniczno- 

ekonomicznych.

d/  jak wynika z powyższyoh danych, przyjęto kooepcję tworzenia 

lokalnyoh ośrodków obliczeniowyoh wyposażonych w komputery* 

lub tylko w minikomputery. Obejmują one swym zasięgiem wszy

stkie jednostki organizacyjne Zjednoczenia« Poza tym, wyko

rzysta jąo możliwości sprzętowe* zostanie stworzony układ 

integrujący system zarządzenia w skali każdego przedsiębior

stwa* centrum naukowo-produkcyjnego, jak 1 w skali oałego 

Zjednoczenia* W tym oelu zostaną zintensyfikowane prace nad 

przygotowaniem i wdrożeniem systemów ogólno-branżowyoh, sy

stemów informowania kierowniotwa /SlYj, systemów konwersa- 

cyjnyoh itp* Jest to zgodne z aktualnymi tendencjami rozwoju 

informatyki* Nie przewiduje się więc powoływania w ramach 

Zjednoozenia centralnego ośrodka obliczeniowego dla potrzeb 

całej branży 1 poszczególnych jej przedsiębiorstw*

Należy bowiem uwzględnić* że przedsięwzięcie takie* aby 

mogło być w pełni efektywne* wymagałoby :

— znaoznie większych nakładów inwestyoyjnych* aniżeli te* 

które zostały określone poniżej w niniejszej "koncepcji*,

— oprócz specjalistycznego wyposażenia* eksploatacji poszcze

gólnych systemów poprzez przetwarzanie w teleprooessingu*

Do tego jednak potrzebne są sprawne łącza teletransmisyjne, 

co stwarza jeszcze poważne trudnośoi*

— dużego zatrudnienia w takim ośrodku /Bzacnje się go na 

ok. 250 osób/. Wynika ono zarówno z potrzeb obsługi Cen

trali Zjednoczenia, jak 1 konieczności eksploataoji poszcze

gólnych systemów dla bieżąoyoh potrzeb przedsiębiorstw*

Należy przy tym brać pod uwagę* że wielkość służb informaty- 

oznyoh w tych przedsiębiorstwach nie uległaby z tego tytułu 

wyraźnemu zmniejszeniu* Konieczność bowiem ioh utrzymania 

wynikałaby z potrzeby zasilania eksploatowanyoh systemów 

w dane źródłowe, dostarczania właściwych informacji dla



systemów ogólno—branżowych oraz utrzymania tego układu w 

stałej sprawno soi użytkowej.

Przyjęcie zdecentralizowanych form rozwoju zastosowali infor

matyki w ramach Zjednoczenia poprzez eksploatacją lokalnych 

ośrodków obliczeniowych stwarza również możliwo śoi bieżącej 

współpracy z innymi, zewnętrznymi Ośrodkami, czy instytu

cjami, które świadczą usługi tego rodzaju» Hależy przy tym 

uwzględnić, że podobne kierunki działania zostały przyjęte 

przez większość Zjednoczeń przemysłu maszynowego*

2 .2» Przedsiębiorstwa posiadające ośrodki obliczeniowa 

wyposażone w komputery.

2.2.1» Centrum Haukowo-Produkoy.ine Półprzewodników UNITBA-CEMI 

w Warszawie.

a/  Sten Istnleiaoy

Ośrodek Organizacji i Informatyki jest wyposażony obecnie
Vw t

- EMO typu 0DBA-1305 w konfiguracji dyskowo-taśmowsj,

- minikomputer produkcji krajowej MERA~305 dostosowany 

we własnym zakresie do współpracy z EMC 0DBA-1305,

- dwa terminale komunikaoyjne ICL97503.

Do końca br. komputer ten zostanie dodatkowo wyposażony

w procesor komunikacyjny produkoji angielskiej f—my ICL.

Już obecnie, do SHC tego Ośrodka są podłączone /tj» bez

udziału procesora komunikacyjnego/ przy pomocy końcówek

ICL-7 503 następujące jednostki organizacyjne >

- Fabryka Półprzewodników TEWA,

- Przemysłowy Instytut Elektroniki /  w trakcie instalacji/

- oraz Zakład Maszyn 1 Urządzeń Technologicznych 

UEITRA—OHIMA»

Ośrodek realizuje działalność w zakresie 1
- aut om a ty z ac ji procesów zarządzania,

- automatyzacji kierowania produkcją,

- zabezpieczenia usług obliczeniowych,

- doskonalenia organizacji»
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Natomiast zagadnienia związane z automatyzacją procesów pro

dukcyjnych znajdują w gestii P U  /który wyposażony jest w dwa 

minikomputery typu MEEA-302 1 MERA-400/.

Zagadnienia związane z wykorzystaniem API znajdują się w 

gestii pionu badawczego» V tym zakresie będą rozwijane uzyska»-' 

ne doświadczenia m»is» dotyczące zastosowania pakietu licea-- 

oyjnego BEDAC. Będzie on wykorzystywany celem tworzenia 1. 

rozwijania zbiorów danych dla prpjektowanla poszczególnych 
układów.

Dla potrzeb wykorzystywania niektórych programów API eksplo

atuje się w TEWIE dzierżawiony terminal komunikacyjny 135—37860 

celem przetwarzania na EKC typu IBS—36O1 w Centrum Oblicze*- 

ni owym HP1!» Poza tym, w Instytucie Technologii Elektronowej:, 

wykorzystuje się minikomputer SOYA-8OO,

V  I etan rozwoju

Przewiduje się zakup drugiej ESC typu ODBA-1305 sprzęgnięteji 

adapterem z istniejącym komputerem» °kład taki jest niezbędńyy 

dla t

— zapewnienia możliwości eksploatacji systemów w czasie rzecegy— 

wietym. Dotyczy to przede wszystkim ewidencji i planowania« 

produkcji oraz systemów wymagających wysokiej niezawodności! 

np. PŁACE,

— uzyskania odpowiednich warunków do podłączenia poprzez 

terminale ICL-7503 własnych jednostek organizacyjnych 

Centrum /EAZEL, TEKA, PIS, ITE/ oraz innych przedsiębiorstw 

Zjednoczenia /RADWAB, ELPOD, OTD1A, DOLA«/.

Dla własnyoh jednostek organizacyjnych Ośrodek powinien 

zabezpieczyć wszystkie usługi obliczeniowe szczególnie w za—- 

kresie eksploataoji poszczególnych podsystemów zarządzania» 

natomiast podłączenie innych przedsiębiorstw ma na oelu j

— zwiększenie ich możliwości obliczeniowych oraz świadczenie 

wzajemnych usług w tym zakresie /  na podstawie wzajemnych 

porozumiej,

— stworzenie możliwośoi eksploataoji systemów ogólno—branżowyciŁ



oraz systemów zasilających Centralę Zjednoczenia oraz ESI. 

Dane w tym zakresie będą przekazywane na EMC typu SIAD w 

OBI ZECIE poprzez taśnę magnetyczną«

Dla stworzenia pełnych możliwości eksploatacyjnych w podanym 

obszarze działania /  już obecnie posiadana EMC jest w pełni 

obciążona w pracy dwuzmianowe3/  przewiduje się również :

— zwiększenie ilośoi posiadanych pamięci dyskowych typu EDS-60 

lub innych o podobnych parametrach,

- zakup minikomputera produkcji krajowej, typu MERA-9150.

Poza tym, przewiduje się również zakup digigrafu produkcji CSRS 

dla celów automatycznego sporządzania wykresów analizowanych 

funkcji, przy współpracy z posiadaną EMC.

Jednostki organizaoyjne Centrum, tj. KAZEL, TEWA oraz PIE i ITE, 

poza posiadanym,'; już sprzętem, zostaną wyposażone również w koń

cówki komunikacyjne ICL—7503 /m.in. drogą przesunięć z innych 

przedsiębiorstw Zjednoozenia/ dla zapewnienia przetwarzania 

danych w Ośrodku Organizacji Informatyki CEMI*

0/  II etat) rozwoju«

W tym etapie Ośrodek Organizacji i Informatyki CEMI powinien 

byó wyposażony w komputer typu RIAI>“32 lub RIAIMt5 wrsz z pro

cesorem telekomunikacyjnym produkcji krajowej« Poza tym, kon

figuracja ta powinna byó rozszerzona o dwa nowe, krajowe mini

komputery mogące bezpośrednio współpracować z posiadaną EMC« 

Jednostki organizacyjne Centrum /KAZEL, TEWA, PIS i ITE/ powinny- 

być wyposażone w końcówki komunikacyjne, lub minikomputery pro

dukcji krajowej, przystosowane do zdalnego przetwarzania, poprzez 

łącza telekomunikacyjne w Ośrodku Organizacji i Informatyki 

CEMI« Poza tym sprzętem, zakłady produkcyjne tj« TEWi i KAZEL, 

powinny być dodatkowo wyposażone w minikomputery dla lokalnej 

eksploatacji określonych podsystemów zarządzania«

EMC w Ośrodku Organizacji i Informatyki CEMI zostanie bezpośre

dnio połączona, poprzez łącza telekomunikacyjne z komputerem 

w Ośrodku Obliczeniowym DNI ZE TU« W tym okresie nie przewiduje 

się już potrzeby powiązali Centrum z innymi, zewnętrznymi /t j . 

nie wchodzącymi w jego skład/ przedsiębiorstwami Zjednoczenia 

za pomocą terminala ICL—'7503 tak jak miało to miejsce w I  etapie«
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Biorąo pod uwagę zakres i formy działania Centrum oraz uzyska

ne doświadczenia, powinno ono przejąć rolę jednostki wiodącej 

w podsystemie dziedzinowym zarządzanie PRZTGÓTOWAHIE PRODDKCJI 

w stosunku do pozostałyoh przedsiębiorstw zgrupowanych w Zje

dnoczeniu« W ramach tyoh działań, Centrum przejmie wiodąoe 

funkcje w odniesieniu do Systemu Sterowania Bowymi Uruchomie

niami SYSTERO odpowiednio dostosowanego do występującyoh po

trzeb i możliwo śoi*

2*2*2« Centrala Techniczno-Handlowa Podzespołów Elektronicznych 

DHITRA-UHIZET w Warszawie.

a/  3tan iBtnleiaoy*

Obecnie Ośrodek Obliczeniowy tej Centrali jest wyposażony 

w minikomputer produkoji krajowej typu MERA-9150 stanowiący 

urządzenie do bezpośredniego zapisu na taśmie magnetycznej• 

Poza tym, przetwarza się lokalnie na EMC w UB1TBOHU 

/796 godz. w 1978r*/*

Prace te ograniczają się do ewidenoji stanów i obrotów 

magazynowyoh oraz fakturowania- wyłączenie dla wlasnyoh 

potrzeb* Odrębmie realizowane są również prace projektowo- 

wdrożeniowe systemu ogólno—branżowego bilansowania podze

społów r- KTLPO,

h/ I etan rozwoju.

W ramach Dlii ZE TD ma być powołany Branżowy Ośrodek Organi

zacji i Informatyki* Sprawować on będzie m.in. funkcje 

inspirujące i koordynacyjne w zakresie zastosowań informa

tyki w skali oałej branży* Obsługiwać on będzie również 

w tym zakresie Centralę Zjednoczenia* W związku z tym, 

istniejący Ośrodek Obliczeniowy zostanie znacznie rozbudo

wany, a zakres jego wyposażenia zostanie rozszerzony o BMC 

typu RIAB—32, lub RIAO-45 wraz z procesorem telekomunlka— 

oyJny*.ł

Poza tym, w związku z zamierzonym przejęciem Zakładu API 

z UHITECHU, wyposażenie Ośrodka zwiększy o zakres przejętego



sprzętu t j. minikomputery typu BSBA-400 oraz HEYLET—PACKAHB» 

e także digigraf«

Ośrodek Obliczeniowy 0KIZETO powinien być wyposażony również w 

odpowiednią końcówkę komunikacyjną 131 uzyskaną z K.P, M. dla 

zapewnienia bieżącej współpracy z Centrum Obliczeniowym MPH 

i zasilania ESI. Będzie to szczególnie istotne po zmianie 

obecnej lokalizacji Centrali Zjednoczenia; gdy nie będzie już 

można wykorzystywać dla tego oelu istniejącej instalacji«

- Kodu Towarowo- Materiałowego /KTK/t

- Systemu Bilansowania Podzespołów BILPO /docelowo/,

- poszczególnych modułów informatycznych podsystemu dziedzinowego 

0B3ÓT TOWABOWY dla własnych celów i innych przedsiębiorstw 

branży, W tym zakresie bowiem OTIZET przejmie funkcję jedno

stki wiodącej w skali całego Zjednoczenia»

- modułów informatycznych API dla potrzeb przedsiębiorstw oraz 

Biura Projektowo-Technologicznego PEWA,

- poszczególnych modułów informatycznych systemów ogólno— 

branżowych, systemów obsługujących Centralę Zjednoczenia»

w tym również SIE. Dla tych zostanie ona wyposażona w sześć 

monitorów ekranowych z klawiaturą i drukarką produkoji krajowej»

- programu ewidenoyjnego projektów i programów informatycznych 

opracowywanych i eksploatowanych we wszystkich jednostkach 

organizacyjnych Zjednoczenia,

- programów szkoleniowych w ramach prowadzonego szkolenia kadry 

informatycznej i kadry kierowniczej poszczególnych przedsię

biorstw Zjednoczenia«

Poza tym, Ośrodek Obliczeniowy UTTIZETU będzie mógł świadczyć 

usługi obliczeniowe na rzecz tych przedsiębiorstw» które również 

zostaną wyposażone w EMC typu BIAB« Będą one bowiem połączone 

łączami telekomunikacyjnymi z tym Ośrodkiem poprzez procesor 

telekomunikacyjny. Dotyczy to przede wszystkim eksploatacji 

/zasilanie/ :

- systemów ogólno-branżowyoh,

- poszczególnych podsystemów obsługujących Centralę Zjednoczenia»

- Resortowego Systemu Informatycznego.
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Dane dla tych celów z pozostałych przedsiębiorstw Zjednoczenia 

będą zbierane w tym etapie za pośrednictwem ośrodków oblicze

niowych CEMI i UKITECHU. Następnie będą one» po odpowiedni« 

przetworzeniu przekazywane do EMC w UNIZECIE za pośrednictwem 

taśny magnetycznej*

Ośrodek Obliczeniowy UKIZETU, ze względu na przyszłą lokali

zację Centrali Zjednoczenia» a także szeregu jego przedsię

biorstw» powinien być również umiejscowiony w budowanych 

obecnie obiektach na Służewou w Warszawie«

o/ II etan rozwolu.

W tym etapie nie przewiduje się już istotnych zmian w konfi

guracji wyposażenia tego O&odka« Powinny być realizowane 

dalsze prace nad doskonaleniem techniki przetwarzania* syste

mowym rozwiązywaniem poszczególnych funkcji działania Ośrna.k~a 

oraz pełnym opanowaniem teleprooesslngu«

Jest to istotny wymóg» jeśli się zważy» że w tym etapie 

wszystkie centra naukowo-produkcyjna oraz samodzielne przedsię

biorstwa Zjednoczenia powinny być połączone» poprzez łącsa 

telekomunikacyjne» z UUIZBTEM.

Pozwoli to na^pośrednią obsługę zarówno eksploatowanych sy

stemów ogólno-branżowyoh jak i systemów stosowanych w ranach 

Centrali Zjednoczenia 1 BSI*

2.2.3« Centrum Haukowo—Produkcyjne Elektroniki Profesjonalnej 

UiraiBA- RADWAR w Warszawie.

a/ Stan istniejący.

Centrum to jest wyposażone w następujący sprzęt komputerowy i

- EMC typu CDRA — 1325 w konfiguracji taśnowej»

- minikomputer typu COHTROL— DATA.

Poza tym» Przemysłowy Instytut Telekomunikacji /P I5/ 

wchodzący w skład tego Centrum» jest wyposażony w końcówką 

komunikacyjną ICL—7503« Przy jej pomooy, poprze* łącza 

teletransmisyjne» przetwarza swoje dane w UWITECHU 

/292 godz. w I978r./»



¿•kras prowadzonych prao «ibtltt}« j n y p t t m t )  1 
systemów ińf ormatyosnych dotyczących j

- i i i ,  szczególnie w zakresie anal 1 <7  i  projektowania układów 

elektronicznych 1 płytek drukowany oh, procesów te chnci oji cznycłi 

realizcwanyoh na obrobi erkaah itp»

Bolą wlodąoą na tym odcinka, v ramach Centrum powinien pełnić 

PIC* przy ścisłej współpracy a CElfl,

— poszczególnych dziedzin zarządzania dla obsługi własnyoh jedno

stek orgsnizacyjnyoh Centran»

V  I etan rozwoju.

Se względu na charakter realizowanej produkoji, istnieje konie

czność przeznaczenia istniejącej EMC do celów testowania produ

kowanych wyrobów. 1  tych wzglądów, dla stworzenia możliwości 

rozszerzenia zakresu stosowanych systemów informatycznych szcze

gólnie dla potrzeb zarządzania - przewiduje się zainstalowanie 

drugiej BUC typu ODRA- 1305 w konfiguracji taánowo—dyskowej» 

Powinna być ona, w miarą możności, sprzęgnięta w jeden układ 

systemowy w ranach Ośrodka Obliczeniowego tego Centrum»

Poza tym, planuje się zakup również jednego minikomputera 
produkcji krajowej» Xatomiast PIT i WABBL zostaną wyposażone 

w drukarki znakowe- nozajkowe /DZM/ przystosowane do zdalnego 

wprowadzania danych do komputerów zaiustalowenych w Ośrodku 

Obliczeniowym w BAWARZE* Stwarza to zintegrowany układ prietw*- 

rzanie danych w ramach Centrum* szczególnie istotny dla eksplo

atacji systemów informatycznych dla potrzeb zarządzania*

Ula możliwości eksploataoji systemów ogólno-brenżowyoh oraz 

zasilania Centrali Zjednoozenla i RSI, Centrum Badal będzie 

wyposażone w końcówkę komunikacyjną 1CŁ - 7503, przy pomocy 

której, poprzez łącza teletransmisyjne, zostanie połączone 

Z CBE,

HLe zachowania ciągłości eksploataoji tych systanów nawet w 

przypadku awarii przedstawionego «kładu* Istnieje możliwość 

przekazywania itafciy magnetycznej z komputera BABWABU bezpośrednie 

na EHC 0HIZETO.
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o/ II etan rozwoju.

W tym etapie rozwoju* Centrum powinno być wyposażone w EMC 

typu BIAD—32 o konfiguracji ta śnowo—dyskowej wraz z procesorem 

telekomunikacyjnym produkcji krajowej. Będzie on wykorzystywa

ny przede wszystkim dla eksploataoji poszczególnych podsyste

mów zarządzania. PIS i WABEL zostaną wyposażone w końcówki 

komunikacyjne* lub minikomputery produkcji krajowej dostoso

wane do bezpośredniej współpracy z EHC typu BIAD» Przy ioh 

pomocy zostaną one powiązane z komputerem zainstalowanym w 

RAKARZE, tworząc jednolity układ przetwarzania danych w ramach 

tego Centrum. Dla możliwości poboru danych z miejsc ich powsta

wania oraz lokalnej eksploatacji określonych podsystemów* nie

zależnie od wymienlonegQuaprzętu* Oirodek Obliczeniowy w 

BAWARZE zostanie wyposażony w dwa minikomputery produkoji kra

jowej, a WABEL w jeden minikomputer»

Komputer zainstalowany w Ośrodku Centrum zostanie bezpośrednio 

powiązany, poprzez łącza teletransmisyjne* z EMC w UTCIZECIE.

2 .2 .4 . Kombinat Produkcy.lno-Haukowy Podzespołów Elektronicznych 

UWITBA-SŁPOD w Warszawie.

a/  Stan lBtnle.1aoy

Aktualnie w ramach tego Kombinatu eksploatuje się jedynie 

dwa minikomputery /zainstalowane w Zakładzie CEBAD/:

- MEBA- 305, .

- HE VLET*-PA CKAED.

Poza tym, Zakłady tego Kombinatu - POLFEB* OKIG 1 CERAD 

przetwarzają lokalnie na EHC w UKIT2CHU /łącznie 673 godz. 

w 1978 r ./. Ponad to*przy pomocy końcówek komunikacyjnych 

ICL—7503 t

- POLFER i OKIG przetwarzają również w teletransmisji 

na EMC w UHITECHO /łącznie 197 godz. w 1978r/* .

- CERAD przetwarza w teletransmisji na EMC w Zakładach 

Radiowych im. M. Kasprzaka /ZBK/.

b/ I etan rozwoju.

Przewiduje się, że Kombinat zostanie wyposażony w komputer



typu BIAD-32 wraz z procesorem telekomunikacyjnym produkcji 

krajowej« Natomiast jednostki organizacyjne Kombinatu —

POLFEB, ELWA, OMIG i FIT powinny otrzymać końcówki komunika»' 

cyjne, lub anihikomputery krajowe przystosowane do bezpośre

dniej współpracy z EMC typu BIAD* Pozwoli to połączyć te 

jednostki z Ośrodkiem Obliczeniowym w CEBABZIE poprzez łącza 

telekomunikacyjne* Otrzyma się w ten sposób jednolity układ 

przetwarzania danych w skali oałego Kombinatu, co jest nie

zbędne dla uzyskania zintegrowanego systemu zarządzania odpo

wiednio wspomaganego przez systemy informatyczne*

Poza tym, Kombinat zostanie powiązany w sieoi teletransmi

syjnej z :

— EMC'w UNIZECIE, co jest niezbędne dla eksploatacji systemów 

ogólno—branżowych oraz zasilania systemów stosowanych w 

Centrali Zjednoczenia i BSI,

- EHC w CBKI, poprzez końcówkę ICL-7503, szczególnie dla celów 

eksploatacji programów API. Powiązanie to będzie mogło byó 

wykorzystywane /pośrednio/ dla współpracy z EMC w UNIZECIE

w przypadku awarii bezpośredniego powiązania*

c/ II etan rozwoju.

15 tym etapie nie przewiduje się istotnych zmian w konfiguracji 

wyposażenia Ośrodka Obliczeniowego Kombinatu* Jedynie dla 

celów usprawniania poboru danych oraz lokalnego przetwarzania} 

zostaną zainstalowane trzy minikomputery produkcji krsjowej,

' przystosowane do bezpośredniej współpraoy z EMC typu BIAD* 

Ośrodek będzie powiązany, poprzez łącza teletransmisyjne, 

jedynie z EMC zainstalowaną w UNIZECIE.

2*2*5« Zakłady Podzespołów Badiowych UW1TRA-MIFLEZ w Kutnie.

a/ Stan istniejący.

Zakład ten posiada obecnie dwa minikomputery produkcji 

krajowej typu ESRA-303* Odbywa się przetwarzanie lokalne 

i poprzez łącza teletransmisyjne przy pomocy terminala 

ICL—7503 na EMC zainstalowanej w UNITECHU /łącznie 3l7godz* 

w 1978r./ *
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V  I etan rozwoju.

Do końca br. Ośrodek Obliczeniowy tego Zakładu zostanie wy

posażony w EMC typu BIAD-EC-1021 produkcji CSBS* Przewiduje 

się, że będzie on pełnił rolę wiodąoą w opanowaniu i ewent* 

rozpowszechnianiu wśród innych przedsiębiorstw, zunifikowa

nego, wielodziedzinowego systemu sterowania procesami pro

dukcyjnymi i zarządzania przedsiębiorstwem. System ten-HABS 

został zakupiony w CSBS wraz z komputerem*

Należy również uwzględnić, że system MABS może być adaptowany 

do potrzeb eksploataoji na EMC typu BIAS-32 produkcji polskiej, 

które zostaną zainstalowane w innych przedsiębiorstwach Zje

dnoczenia* Ze względu na szeroki zakres jego oprogramowania, 

będzie on mógł znaleźć zastosowanie w szeregu różnych pod

systemach dziedzinowyoh wykorzystywanych dla oelów zarządza

nia* Z tych powodów, zawarty kontrakt z dostawoą stwarza 

możliwości przeprowadzenia szerokiego grona speojalistów 

i kadry kierowniczej również z innych jednostek organizacyj

nych Zjednoczenia* Przewiduje Bię bowiem, że system ten, pe 

uzyskaniu niezbędnyoh doświadczeń eksploatacyjnych w MIFLEXTE

- w pierwszej kolejnośoi przejmie TOBAL w Toruniu i ewent,

ZATBA w Skierniewicach*

Zainstalowanie EMC typu BIAD-21 pozwoli w tym etapie na dwo

jakie powiązanie :

- bezpośrednio z EMC w UNIZECIE, 00 jest niezbędne dla wła

ściwej eksploataoji systemów ogólno—branżowyoh oraz zasi

lania systemów wykorzystywanych w Centrali Zjednoozenia

1 BSI,

- z EMC w UNITECHU, poprzez końcówkę ICL—'7503, m*in* dla 

oelów eksploatacji programów API* Powiązanie to będzie 

mogło być również wykorzystywane /pośrednio/ dla współpra

oy z EMC w UNIZECIE, w przypadku awarii powiązania bez

pośredniego*

0/  II etap rozwoju*

W tym etapie nie przewiduje się zasadniozyoh zmian w konfi

guracji sprzętu stanowiącego wyposażenie Ośrodka Obliczezdowegt



Zakładu. Dla celów usprawnienia poboru i ewidencji danyoh 

oraz eksploatacji systemów lokalnych przewiduje sią zakup 

dwóch minikomputerów produkcji krajowej} przystosowanych 

do bezpośredniej współpracy z EMO typu RXAD.

Ośrodek zostanie połączony} poprzez łącza telekomunikacyjne , 

jedynie z EMC zainstalowaną w URIZECIE.

.6 . Zakłady Maszyn i Urządzeń Technologlcznyoh UN1TBA—UtUMA 

w Warszawie.

a/ Stan, istniejący

Ośrodek Obliczeniowy tych Zakładów jest obecnie wyposa

żony w.

- EMC typu CDRA-1325 w konfiguracji taśmowej.

— dwa minikomputery produkoji krajowej typu MERA—302 

i MERA-305.

Poza tym Zakłady przetwarzają dane poprzez posiadany 

terminal ICL-7503 w teletransmisji w CEMI.

Ze względu .na zdobyte doświadczenia w zakresie wykorzysta 

wania posiadanej EMC dla celów testowania produkowanych 

maszyn i urządzeń — ten kierunek eskploatacji powinien 

byó nadal zachowany i rozwijany. Natomiast poszczególne 

podsystemy dziedzinowe dla potrzeb zarządzania powinny 

byó w ramaoh tych Zakładów eksploatowane przede wszy

stkim przy użyciu techniki minikomputerowej} względnie 

poprzez połączenia z CEMI. 

b/ 1 etan rozwoju.

W tym etapie mie przewiduje się wprowadzenia istotnych 

zmian w dotychczasowym wyposażeniu Ośrodka Obliczenio

wego oraz w jego połączeniach z innymi jednostkami 

organizacyjnymi Zjednoczenia.

Powinny byó natomiast podjęte prace przygotowawcze umo

żliwiające w następnym etapie rozwoju efektywne zastoso

wanie techniki komputerowej opartej na zastosowaniu BMC 

typu BIA3« Prace te powinny dotyazyó przede wszystkim 

przygotowania :
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— kadry informatyków i użytkowników systemów informatycznych,

— stosowanyoh systemów informatycznych.

o/ U  etap rozwoju.

V czasie trwania tego etapu powinno nastąpić wyposażenie Za

kładów w komputer typu BIAD w konfiguracji ta &oowo-dyBkowe j.

Przy doborze odpowiedniej EMC należy uwzględnić potrzeby wy

nikające zarówno z eksploatacji podsystemów dla celów zarzą

dzania} jak i programów testowania produkowanych maszyn i 

urządzeń. Z tych wzglądów należy rozpatrzyć możliwość zastoso

wania komputera predukoji radzieokiej w konfiguracji taśmowo— 

dyskowej typu B-22*

Zestaw posiadanego sprzętu powinien być rozszerzony o jeden 

minikomputer produkoji krajowej dostosowany do bezpośredniej 

współpraoy z EMC typu BIAB / ewent. w miejsce stosowanego obe— 

cnie minikomputera typu MERA-30 2/ •

2.2.7* Zakłady Transformatorów Badiowyoh OHITBA—ZATBA 

w Skiernlewioach.

a/ Stan istnie .laoy.

Zakłady ta wyposażone są obeonie w dwa minikomputery prodw- 

kcji krajowej typu MERA-303 i MERA-305. Eksploatowany jestfc 

również terminal ICL-7503} oo pozwala przetwarzać w tele

transmisji na BMC w UNITECHO.

t/ I etap rozwoju*

Rozpatruje się obecnie możliwość nawiązania szerokiej 'msgpa&i— 

pracy z ZETO Łódz. Ma on zorganizować na terenie Zakład&w' 

Ośrodek Obliczeniowy wypoaażony w BMC typu BIAD-32 n  kon

figuracji taî nowo—dyskowej. Miałby on świadczyć usługi 

obliczeniowe przede wszystkim na rzecz Zakładów* Stworzyłełfty 

to możliwości i

•> uzyskania ̂ bezpośredniego powiązania poprzez łącza tele

transmisyjne z BMC w UNIZECIE. dozwoliłoby to na wła

ściwą eksploatację systemów ogólno—branżowych oraz nasi

lania systemów stosowanych w Centrali Zjednoozenla oraz 

w ramaoh BSI,



o/
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działaniu z Zakładami MIFLE X, lab systemów MOSIP przy 

współpracy z Zakładem Doświadczalnym Organizacji Przedsię

biorstw QRGAM w Warszawie*

Zwiększenie dotychczasowego zakresu prac z zakresu zastosowań 

informatyki powinno się również uzyskać poprzez :

- zakup jednego minikomputera produkcji krajowej dostosowanego 

do bezpośredniej współpracy z EMC typu RIAD,

- zwiększenie zakresu przetwarzania w teletransmisji w 0N1TECHU 

poprzez terminal ICL—7503« Powinien być on wykorzystywany 

również dla pośredniego połączenie z EMC w UEIZECIS«

li etan rozwoju»

W tym etapie nie przewiduje się już istotnych zmian w konfigu

racji wyposażenia w sprzęt informatyczny tych Zakładów* Należy 

jedynie uwzględnić potrzebę zakupu jednego minikomputera pro

dukcji krajowej.dostosowanego do współpracy z EMC typu RIAD 

/w  miejsce eksploatowanego obecnie minikomputera MEBA-303/* 

Eksploatowany przez Zakłady komputer powinien być bezpośrednio 

połączony poprzez teletransmisję z EMC w UNIZECIE.

Odpowiedni rozwój dysponowanych środków technicznych oraz 

zakresu przetwarzania jest niezbędny również ze względu na 

fakt, że Zakłady te powinny przejąć funkcję wlodąoą w zakresie 

podsystemu dziedzinowego GOSPODARKA MATERIAŁOWA w odniesieniu 

także do innyoh przedsiębiorstw Zjednoczenia*

2*2*8* Krakowskie Zakłady Elektroniczne UNITRA-TEŁPOD w Krakowie*

a/ Stan istniejący«

Zakłady wyposażone są aktualnie jedynie w terminal ICL—'7503 

połączony z EMC w UKITECHU*

V  I etap rozwoju*

Dla zwiększenia zakresu zastosować informatyki w sferze 

zarządzania i API w ramych tyoh Zakładów oraz przygotowania 

kadr dla dalszego rozwoju informatyki już w kolejnyn etapie- 

konieczna jest realizacja następujących przedsięwzięć :
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— zakup dwóch minikomputerów produkcji krajowej przystosowa

nych do bezpośredniej współpraoy z EMC typu RIAD,

— nawiązania ścisłej współpraoy z ZETO, lub innym, zewnętrznym 

ośrodkiem obliczeniowym w Krakowie* Możliwości w tym zakresie 

są znaczne na tym terenie,

— zwiększenie zakresu przetwarzania w teletransmisji) przy 

pomocy terminala ICL—7503 w USITECHU* Uzyska się w ten 

sposób również pośrednie powiązanie z EMC w UNIZECIE, co jest 

niezbędne dla eksploatacji systemów ogólno—brażowych oraz 

zasilania systemów eksploatowanych w Centrali Zjednoczenia;

a także w ramaoh ESI*

c/ II etan rozwoju*

W tym etapie powinno nastąpić powołanie w ramach tych Zakładów 

Ośrodka Obliczeniowego wyposażonego w komputer produkoji kra

jowej typu RIAD-32 w konfiguracji ta&aowo—dyskowej. Poza 

zwiększeniem zakresu przetwarzania, możliwością'eksploatacji 

systemów o charakterze ogólno—zakładowym, uzyska się również 

możliwośoi bezpośredniego połączenia w teletransmisji z EMC 

w UNIZECIE.

2.3* Przedsiębiorstwa Bosiadalaoe ośrodki obliczeniowe wyposażone 

w minikomputery.

2*3.1. Zakłady Radiowe UKITRA-RADMOB w Gdyni*

Zakłady te obecnie są wyposażone w trzy minikomputery 

produkoji krajowej :

- BERA - 302 1 szt*

- MERA - 305 - 2 szt.

Poza tym, wyposażone są one również w końcówkę komunika

cyjną ICL—7503, która pozwala przetwarzać w teletransmisji 

na E*C w UHITECHO /33 godz* w 1978r*/.

W i etapie tozwoju należy zwiększyć konfigurację posiadane

go sprzętu c jeden minikomputer produkcji krajowej dosto

sowany do bezpośredniej współpraoy z EMC typu RIAD /w miej

sce aktualnie eksploatowanego minikomputera MERA—302/•



Zwiększenie zakresu przetwarzania danych w UKIIECHU, przy pomocy 

końcówiii komunikacyjnej XCL—7503 pozwoli również uzyskać pośre

dnie połączenie z EMC w OKIZECIE* Jest to konieczne dla możli

wości eksploatowania systemów ogólno-branżowych oraz zasilania 

systemów stonowanych w Centrali Zjednoczenia oraz w ramach ESI.

W II etapie rozwoju przewiduje się również zainstalowanie końcówki 

komunikacyjnej, lub minikomputera produkcji krajowej przystosowa

nego do współpracy, poprzez teletransmisję, z komputerem typu 

BIAD* Pozwoli to na bezpośrednie połączenie z EEC zainstalowaną 

w UHIZECIE.

Zakłady nawiązały już współpracę z Zakładem Doświadczalnym Orga

nizacji Przedsiębiorstw OBGAM w zakresie wdrożenia zastosowania 

Modułowego Systemu Informatycznego Przedsiębiorstw MOSIP. System 

ten opracowywany centralnie przez ORGAE dla potrzeb jednostek 

organizacyjnych przemysłu maszynowego będzie miał w przyszłości 

charakter systemu ogólno-resortowego. Z tych względów, uzyskane 

w tym zakresie doświadczenia eksploatacyjne zostaną rozpowszech

nione w przedsiębiorstwach Zjednoczenia.

Dalszy rozwój zastosowań informatyki zarówno w sferze zarządzania 

tymi Zakładami, jak i API, powinien przede wszystkim uwzględniać 

maksymalne wykorzystywanie :

— techniki minikomputerowej,

- przetwarzania lokalnego we współpracującym ZETO, lub Innym, 

zewnętrznym Ośrodkiem Obliczeniowym na terenie Gdyni lub 

Gdańska.

3.2. Centrum Naukowo-Produkcyjne Podzespołów 1 Urządzeń 

UHITRĄ—DOŁAM we Wrocławiu.

Obecnie Centrum jest wyposażone jedynie w końcówkę komunikacyjną 

ICL—7503 dla przetwarzania w teletransmisji. Odbywa się ono w 

ZUK, przewiduje się jednak podłączenie tego Centrum do CEMI. 

Powinno to usprawnić proces przetwarzania i zwiększyć obecny 

zakres zastosowania informatyki. Poza tym, dzięki tema uzyska 

się również pośrednie połączenia z EEC w UBTZECIE, co pozwoli 

na eksploataoję systemów ogólno—branżowyoh oraz zasilanie sy

stemów stosowanych w Centrali Zjednoczenia oraz w ramach HSI.

Ponadto, w I etapie rozwoju, przewiduje się również żakup dwóch 

minikomputerów produkcji krajowej, dostosowanych do współpracy 

z EMC typu SIAD. Natomiast w II etapie powinna być zainstalowana 

w Centrum końcówka komunikacyjna, lub jeszcze jeden minikomputer 

produkcji krajowej, przystosowany do bezpośredniego podłączenia 

w teletransmisji, z komputerem w UNIZECIE.

Zwieszenie zakresu przetwarzania, szczególnie dla potrzeb zarządza

nia, powinno nastąpić poprzez nawiązanie bieżącej współpracy z ZETO 

lub innym, zewnętrznym Ośrodkiem Obliczeniowym we Wrooławiu*

Możliwośoi z tego zakresu na tym terenie są znaczne*

^odjęcie działań tego rodzaju jest niezbędne ze względu na fa k t y  

że Centrum powinno przejąć rolę wiodącą w stosunku do innyoh je

dnostek organizacyjnych Zjednoczenia w zakresie planowania opera- 

tywnego, lub sterowania produkcją /  tj* planowania w czasie rzeczy

wistym/ przy zastosowaniu techniki minikomputerowej*

.2.3* Zakłady Elektronowe UKITBA-TOBAŁ w Toruniu.

Zakłady te są wyposażone obecnie tylko w końcówkę komunikaoyjną 

ICL-7503. Pozwala to przetwarzać dane w teletrensmisji na EMC 

w UKIIECHU /zaledwie 19godz. w I978r./* Sytuacja ta wymaga zasa

dniczych zmian oraz zwiększenia intesyfikacji prac prowadzonych 

na tym odcinku zarówno dla potrzeb zarządzania,' jak i dla po

trzeb API. Uzyska się to przede wszystkim poprzez :

— zwiększenie zakresu przetwarzania w UNITECHU w teletransmisji, 

a w II etapie bezpośrednio w UNIZECIE. Pozwoli to również na 

eksploatację systemów ogólno—branżowyoh oraz zasilanie systemów 

stosowanych w Centrali Zjednoczenia oraz w ramach BSI,

— zakup w I etapie rozwoju dwóch minikomputerów produkoji krajowej 

dostosowanych do współpracy z EMC typu EIAD. Pozwoli to na 

eksploatację systemów zakładowych, zbieranie i ewidencjonowanie 

danych itp. W II etapie powinna być również zakupiona końcówka 

komunikacyjna, lub minikomputer produkcji krajowej, który mógłby 

być powiązany , w teletransmisji, z EMC w UNIZECIE,

— nawiązanie ścisłej współpracy z ZETO lub innym, zewnętrznym 

Ośrodkiem Obliczeniowym dla uzyskania dostępu do niezbędnyoh 

programów 1 lokalnego ich przetwarzania*



Zakłady Elektronowa UNITBA—LAMIKA w Piasecznie.

Obecnie Zakłady te nie eksploatują we własnym zakresie 

żadnego sprzętu informatycznego. Posiadana końcówka komu

nikacyjna iCL-7503  nie została jeszcze podłączona ze wzglę

du na brak linii telefonicznej w relacji Piaseczno—Warszawa* 

Odbywa się jedynie lokalne przetwarzanie danych na EMC w 

UUITECHO /  w 197Sr. - 197 godz/ .

Dalszy rozwój zastosowań informatyki w tych Zakładach 

zarówno w zakresie zarządzania, jak i dla potrzeb API — 

będzie się odbywał poprzez :

- zakup minikomputera produkoji krajowej dostosowanego do 

współpracy z EMC typu BIAD. W XI etapie powinno się 

zakupić ponadto końcówkę komunikacyjną, lub minikomputer 

krajowy mogący byó podłączony, przez teletransmisję do 

komputera w UNIZECIE. Pozwoli to na eksploatację systemów 

ogó1no—branżowych, zasialnia systemów stosowanyoh w Cen

trali Zjednoczenia oraz w ramach BSI,

- zwiększenia zakresu przetwarzania danych zarówno w tele

transmisji, jak i lokalnie w CEMI, UNIZECIE lub "po są

siedzku1' ,  w POLKOLOBZE*

Biuro Projektowo—Technologiczne OTITBA—PEWA w Warszawie.

Biuro to nie posiada obecnie żadnego sprzętu informaty

cznego. Przetwarza się więo lokalnie na EMC w UNITECHU 

/jedynie 18 godz. w 1978r./.

Dla zwiększenia zakresu zastosowań informatyki w działalno

ści Biura, a w szczególności w :

- projektowaniu inwestycyjnym,

- badaniaoh zdolności produkoyjnej przedsiębiorstw,

- pracach konstrukcyjnych poszczególnych obiektów 

budowlanyoh,

- praoach kosztorysowych,

- opracowywaniu analiz ekonomicznych itp

przewiduje się zakup i opanowanie eksploatacji następują

cych urządzeń :
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- minikomputera przystosowanego do wymienionego zakresu 

zastosowań informatyki,

- digigrafu produkcji CSBS dla automatycznego wykreślania ana

lizowanych funkcji i układów graficznych badanyoh zależności«

Poza tym, przewiduje się również ścisłą współpracę z UBIZETEM 

przy. opracowywaniu i wdrażaniu programów API oraz lokalnego 

przetwarzania na EMC*

2.4 . Zestawienie sprzętu informatycznego w przedsiębiorstwach 

Zjednoczenia.

Poniżej na rys. nr 1 przedstawiono :

* schemat sieci informatycznej Zjednoczenia w I  etapie rozwoju* 

Hatomiast na rys. nr 2 określono t

"Schemat sieci informatycznej Zjednoczenie w II etapi« rozwoju* 

W tabeli nr 1 określono zestawienie posiadanego sprzętu 

informatycznego oraz jego przyrostu w X i II  etapie rozwoju 

zastosowań informatyki w ramach Zjednoczenia.

W schemataoh tych, jak i w całym niniejszym opracowaniu podane 

typy komputerów przeznaczonych do zakupu 1 zainstalowania, 

zostały określone w sposób orientacyjny. Powinny byó one do

kładnie sprecyzowane na etapie założeń techniczno-ekonomi

cznych dla całego programu zawartego w niniejszej "Koncepcji", 

jak i dla poszczególnych przedsięwzięć inwestycyjnych, ŝlcle 

z niego wynikają. Z tyoh samych względów nie określano bliżej* 

poza ogólnym przeznaczeniem, typów i rodzajów minikomputerów, 

jakie zostały wytypowane dla zakupu.

W założeniach tych powinno się przede wszystkim uwzględniać 3

— przeznaczenie każdego komputera., lub minikomputera* tj* 

zakres przetwarzania danych, które ma być realizowane przy 

jego zastosowaniu, rodzaj eksploatowanych systemów informa- 

tycznyoh dla potrzeb zarządzania, czy programów API*

— warunki eksploatacji oraz rodzaj i Ilość sprzętu towarzy

szącego umożliwiającego wykorzystanie instalacji /zgodzcie 

z przewidywanym przeznaczeniem.,

— faktyczne możliwości /kadrowe, systemowe itp/ użytkownika 

do właściwego wykorzystywania standardowych zdolności obli

czeniowych każdego komputera lub minikomputerb7

— możliwości inwestycyjne 1 t p«
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Minikomputer istniejący produkcji krajowej MT3RA-302f303,305,400,9150

Minikomputer istniejący produkcji krajowej MRRA-305 dostosowany we 
własnym zakresie do współpracy z BMC ODRA-1305

C D
Minikomputer istniejący typu 00NTR0L DATA

HP
Minikomputer istniejący typu HEWLETT-P/CK.ARJ)

M

K[M

Minikomputer do zakupu produkcji krajowej* z urządzeniami peryferyjnymi

Końcówka komunikacyjna, lub minikomputer produkcji krajowej 
do zdalnego przetwarzania /do zakupu/

aas

a
TSSn

&  

IICL-7503I 

IŚM-3780I 

I 9»M  I

Minikomputer istniejący typu N0YA-800

Digigraf

Drukarka do wprowadzania danych dla zdalnego przetwarzania produkcji krajowej 

Monitor ekranowy z klawiaturą i drukarką produkcji krajowej

Istniejąca końcówka komunikacyjna do zdalnego przetwarzania 

J.w, w Centrum Obliczeniowym MPM /dzierżawiona/

Końcówka do zdalnego przetwarzania IBM w Centrum Obliczeniowym MPM
- do zainstalowania

Przetwarzanie lokalne - na zewnętrznej EMC 

Teletransmisja danych 

Powiązania w przetwarzaniu danych 

Procesor telekomunikacyjny



Zestawienie sprzętu informatycznego dla I i XI etanu rozwoju.
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Uwzględniając dane zawarte w tabeli nr 1, należy również uwzględnić

Ze t

- w II  etapie rozwoju nie powinny już być eksplotowane stosowane 

obecnie minikomputery produkcji krajowej typu MERA—302 i MERA—

303 /łącznie 6 sztuk/»

- dla zainstalowania EMC typu RIAD-32 w ZATRZE nie przewiduje się 

ponoszenia nakładów inwestycyjnych. Będzie ona bowiea stanowiła 

własność ZETO Łódz, eksplotowana na terenie Zakładów przede 

wszystkim dla jego potrzeb,

- w IX etapie rozwoju, stosowane do tej pory EMC typu OSRA oraz 

terminale ICL—'7503 przydatne jeszcze dla dalszej eksploatacji 

będą wykorzystywane w ramaoh przedsiębiorstw wielozakładowych 

przy stosowaniu systemów lokalnyoh oraz ewent* dla celów połą

czenia z innymi, zewnętrznymi Ośrodkami obliczeniowymi.

Łączna wielkość nakładów inwestycyjnyoh w I etapie rozwoju na 

zakup i instalację oztereoh komputerów orazfe>Biemnastu minikompo— 

terów wraz z zestawem urządzeń peryferyjnyoh i  pomooniozych

— wyniesie ok. 500 min.zł.

Łączna wielkość nakładów inwestycyjnych w II etapie rozwoju na 

zakup i instalację czterech następnyoh komputerów oraz dziewię» 

t na stu minikomputerów wraz z zestawem urządzeń peryferyjnyoh 

i pomocniczych

— wyniesie ok» 800 mln«zł«'



BOZWOJ ZASTOSOWAŃ ikfobmatyki.

Zastosowanie informatyki w doskonaleniu systemów 

zarządzania przedsiębiorstw.,

1. Podział dziedzinowy zakresu zastosowania informatyki.

Dla określenia zakresu zastosowań informatyki w sferze 

zarządzania^ przedstawiono go w odniesieniu do poszczególnycł 

części składowych, tj. elementów każdego podsystemu, jaki 

występuje w podziale strukturalnym systemu zarządzania. 

Posłużono się w tym przypadku ujęciem, które jest stosowane 

przy projektowaniu tych systemów w przedsiębiorstwaoh prze

mysłowych. Pozwala to określić stopień pokrycia tyoh ele

mentów, a w konsekwencji poszczególnych podsystemów- rozwią

zaniami informatyoznymi, które wspomagają lub będą wspomagać 

ich funkcjonowanie. Stopień ten w odniesieniu do wszystkich 

części podziału stanowi o zakresie zastosowania informatyki 

w funkcjonowaniu określonego systemu zarządzania.

Osięgnięcie pełnego pokrycia nie jest jeszcze możliwe, a w 

szeregu przypadków nie byłoby to również ekonomicznie efe

ktywne. Z tyoh względów, jak to wynika z danych przedsta

wionych w załączniku nr 1 — występować będą takie elementy 

w niektórych podsystemach, w których nie wystąpią żadne 

rozwiązania informatyozne. To samo odnosi się również do 

szeregu agend poszczególnych elementów każdego podsystemu 

/t j . wg. następnego stopnia ich podziału/, do któryoh 

również nie wprowadza się obecnie tego rodzaju rozwiązań.

Jako zasadę w rozwoju zastosowań informatyki w sferze 

zarządzania przyjęto następujący tryb postępowania w skali 

całej branży :

a/ w określonym przedsiębiorstwie zostaje opracowana

i wdrożona agenda systemu informatycznego mająca na celu 

usprawnienie funkcjonowania wyznaczonego obszaru systemu 

zarządzania,

b/ w okresie roku, a maks« dwóch lat, po wdrożeniu tej agend; 

do eksploatacji, sprawdzeniu przyjętych założeń i osią

gniętych efektów, zostaje ona wdrożona w pozostałych
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przedsiębiorstwaoh branży. Zakres prac wdrożeniowych powinien 

uwzględniać' również niezbędne adaptacje, dostosowania do 

warunków lokalnych oraz wymagań do warunków ogólno—branżowych 

określanych przez UKT ZET,

c/_ równoległe do działań określonych w p—cie "b" zostają podjęte 

przez UNIZET prace mająoe na celu wykorzystanie wyników eksplo

atacji wdrażanej agendy systemu informatycznego w ramach syste

mu zarządzania Centrali Zjednoczenia, poszczególnych jej pio

nów i komórek organizacyjnych«

Podstawy funkcjonowania tego układu przedstawiono w ujęciu sche

matycznymi na rys« 3 « W ujęciu docelowym przyjmuje się, że każdy 

z podsystemów będzie zasilany ze wspólnej bazy danych /  tj« wspólne; 

dla wszystkich podsystemóV «Z kolei wybrsne i przetworzone informa

cje z tych podsystemów stanowić będą System Informacji Kierowni

ctwa /SIK /. Powinien on stanowić podstawowe źródło "zasilania" 

stosowanego systemu zarządzania zarówno w skali każdego przedsię

biorstwa, a następnie, w skali całej branży. Z tych względów, 

podejmowane i eksploatowane opracowania informatyczne powinny 

przede wszystkim zaspakajać potrzeby własnego przedsiębiorstwa z 

uwzględnieniem wymagań ogólnobranżowych i ogónoresortowych« Są to 

przede wszystkim te czynniki, które umożliwiają powtarzalność po

szczególnych rozwiązań w innych jednostkach organizacyjnych«

Wynika to również z faktu, że do końoa 1985 r« nie przewiduje się 

tworzenia makrosystemu informatycznego, jednego i w pełni ujedno

liconego dla całej branży. Brak jest dla tego oelu niezbędnyoh 

środków materialnyoh, szczególnie na zakup odpowiedniego sprzętu, 

brak jest również możliwości zatrudnienia odpowiedniej ilośoi 

specjalistów«

System wielodziedzinowy, o charakterze powtarzalnym jest opraoo- 

wywany centralnie dla przedsiębiorstw przemysłu maszynowego w 

Zakładzie Doświadczalnym Organizacji Przedsiębiorstw CRGAK. 

Przewiduje się stopniowe jego wdrożenie i wykorzystywanie w nie

których przedsiębiorstwach branży. Pozwoli to na zdobyoie nie

zbędnych doświadczeń w tym zakresie iodpowiedniego przygotowania 

do szerszego zastosowania tego systemu. Prace w tym zakresie 

zostały już podjęte w ramach BABMOBU«
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W poszczególnych podsystemach przewiduje się* że w okresie 

lat 1980 - 85 zostaną wdrożone we wszystkich przedsiębiorstwach 

m.inn. następujące, najbardziej istotne agendy systemu informa

tycznego :

1/ w podsysteąie: "Przygotowanie Produkcji",

- system sterowania nowymi uruchomieniami SYSTEBO,

2/ "Gospodarka Materiałowe*

- system sterowania zapasami,

3/ "Gospodarka Środkami Trwałymi"

- system gospodarki częściami zamiennymi dla maszyn i urzą

dzeń pochodząoych z importu i produkcji krajowej GICZ,

4/ "Planowanie Techniczno-Ekonomiczne"

- system planowania produkcji dla wszystkich wydziałów 

i zakładów przedsiębiorstwa,

5/ "Ekonomika i Finanse *

- system wyceny produkcji w toku,

- wyniki bilansowe,

- rozliczenie kosztów braków,

- wyniki finansowo-ekonomiczne 

6/ "Obrót Towarowy"

- system bilansowania podzespołów BTIPO,

7 / "Kadry, Zatrudnienie i Płace"

- system planowania, szkolenia kadry kierowniczej oraz 

organizatorów i informatyków,

8/ "Produkcja i Gospodarka Pomocami Warsztatowymi"

- system planowania zużycia pomocy warsztatowych, specjalnych 

i handlowych,

9/ "Produkcja Podstawowa "

- system ewidencji i analizy braków wg. przyczyn, rodzajów 

i miejso powstawania«

Są to wybrane, zasadnicze obszary zastosowań informatyki w 

systemach zarządzania wszystkich przedsiębiorstw. Niezależnie 

od tego, będą realizowane również w każdym podsystemie szereg 

innych jeszcze opracowań. Tworzą one łącznie podstawową treść 

i zakres działania kadry organizatorów i informatyków oraz 

kadry kierowniczej.
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3 .1 .2 «  Organizacja prac w zakresie zastosowań informatyki.

Przyjmuje się , że podstawowym zespołem specjalistów 

inspirującym rozwój zastosowań informatyki w zakresie 

zarządzania i API powinien się staó wyodrębniony Branżowy 

Ośrodek Organizacji 1 Informatyki, w ramach Centrali Te

chniczno-Handlowej Podzespołów Elektronicznych KilUITRA— 

DiriZET" •

Pędzie on realizował politykę kierownictwa Zjednoczenia 

na tym odcinku m.in« poprzez : ,

- udzielanie efektywnej pomocy przedsiębiorstwom i 

koordynowanie ich działalności«

- opracowywanie» wdrażanie i  eksploatowanie systemów 

ogólno—branż owych»

- obsługę informatyczną Centrali Zjednoczenia»

- szkolenie kadry organizatorów i  Informatyków oraz 

kadry kierowniczej»

- nawiązywanie bieżącej współpracy z innymi, zewnętrznymi 

instytucjami dla zapewnienia ich współdziałania przy 

realizacji przyjętego programu działania«

W ujęciu schematycznym zagadnienia te przedstawiono 

na rys. nr 4«



SCHEMAT ORGANIZACJI PRAC' RAD ROZWOJEM ZASTOSOWAŃ 

INFORMATYKI W POSZCZEGÓLNYCH" PODSYSTEMACH 

W RAMACTT BRANŻY

Rys, ńr 4 i

POZOSTAŁE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE ZJEDNOCZENIA 

Działania inspirujące i koordynujące

Merytoryczne działania wspomagające



Przy realizacji prac nad rozwojem zastosowań informatyki zarówno 

w zakresie zarządzania; Jak i API, stosowane będą * otwarte" soo— 

soby postępowania« Oznacza to, że będą one zorientowane przede 

wszystkim na maksymalne wykorzystywanie istniejąoych już systemów 

informatycznych opraoowanyoh w i

- innyoh jednostkach organizacyjnych Zjednoczenia,

- innyoh ośrodkach ozy instytno jach spoza Zjednoczenia o

Podejmowanie prac projektowych i programowych nad systemami 

informatycznymi we własnym zakresie winno następować jedynie 

w sporadycznych przypadkach, w uzgodnieniu z kierownictwem 

Branżowego Ośrodka Organizacji i Informatyki.

W tym zakresie powinna obowiązywać prooedura realizacji prac 

nad projektowaniem i wdrażaniem systemów informatyoznyoh podana 

na rys» nr 5«

Jak wynika z danych przedstawionych w częśoi 2 ninfejszej 

"Koncepo ji" , dla niektórych podsystemów, w których zakłada się 

szczególnie intensywne działania w zakresie zastosowań informa

tyki, przyjęto jednostki wiodąoe» Bądą nimi s

- CEMI - dla podsystemu! PHZYGOTOWAHIE PRODUKCJI,

- DNIZET - dla podsystemu : OHłOT TOWAROWY,

- ZATRA - dla podsystemu t GOSPODARKA MATERIAŁOWA,

- BOLAE — dla planowania operatywnego /  sterowania produkcją/

przy zastosowaniu techniki minikomputerowej»

Rola tych jednostek powinna polegać przede wszystkim na s

a/ intensyfikacji prac w zakresie opracowywania i wdrażania 

poszczególnych agend systemu informatycznego w ramach 

określonych podsystemów we własnym obszarze działania,

h/ stałej analizie prawidłowości przyjętych rozwiązań,

bieżącym ich usprawnianiu oraz dostosowaniu do możliwości 

i wykorzystywanie również w innyoh jednostkaoh organizacyjnych 

Zjednoczenia»



PBOCEDTJRA PRAC BAS PBOJEKTOWAHIEK I YiDRAŻAiffiSB SYSTEMÓW 

IltPOfiUATYCZHYCH W JEDBOSTKACH OHGANXJU CYJUTCH ZJEDNOCZENIA 

UNITBA-ELEKTROK

BYSUHBK HE J

3.1« Analiza możliwości rozwoju, lab ada
ptacji dotychczas stosowanych syste
mów /podsystemów/ informatycznych.

3 .2 . Analiza możliwośoi pozyskania i wyko
rzystania gotowych opracowań proje
ktowych i programowych systemów in
formatycznych

a/ pakietów standardowych
— krajowych: MOSIP, STEP i ewent. 

innyoh,

- zagranicznych: HASS i ewent»1 
innyoh,

6 3

l
3. OPBACOWAKK 

KONCEPCJI 
SYSTEMU /POD- »  
SYSTEHU/ II- 
»OBMATYGZNEGO

V  pakietów stosowanych u innych uży- I 
tkownlkówt
— w jednostkach organizacyjnych 

branży,
— w innych współpracnjąeyoh jedno

stkach resortowych — K OSfiAM’5, 
inne 2 jednoczeasiar esy przadsi^ 
Warstwa,

— w innyoh jednostkach pczarasorto
wych- Zjednoczenie Inłoraetyki, 
wyższe uczelni« i ewent« inne»

3 .3 »  Ocena możliwości współpracy z  Bato
ra*! systeEU ora« dotychczasowymi 
jego użytkownikami«

3s4o' Określenie zakresu. adapćecji i&nyoh 
prac projektowych ora« progrsaowych 
wykonywanych we własny« zakreśla wr«£ 
a wyznacłenie* I
- podziału projektowanego systeon 

/podayatcW  na cną ści składowoy

- hsraonogranra realizacji possose» 
gólsyoił esęśoi 1 całego system*

- kosztu wykopania ws^y«tki«#ł yeas 
aree koszt« eksploatacji ggrsieBao

3*5. Określenia własn yoh jssSltorafea. *g*reę- i 
towyoh arae aotliwoisl wâ >ó2pra«y «  
tya zakresie s inayai arzedslfthi et— 
stwssI o raaaoh braniy, SfilfiiaH*
xaso

3»6» Uzgodnieni* koncepcji rozwiązaela sy
stem  / pcdsystaBnjf Infanaatycznogo 
z t

~ kierownictw«* jednostki organlseoyj- : 
nej w której a« byś on eksploatowany

- braniową jednostką ergaclZBcyJn« 
wiodącą w danya podsystemie w sakrę» 
sle prawidłowości przyjętych res- 
wiązaś,,

- UEISETEM *  Kskresia zgodności z 
brsBŻwya proęra®o» rozwoju ®ast©~ 
soweA informatyki, wymagań system 
informatycznego Centrali ZJednoc*«-

wymagaj HS1 Itp,

3o?a Przeszkoleni« przyszłych użytkowników 
i kadry klęrtnnsiezej w przyjętej kon
cepcji rozwiązania system inf ormaty- 
eenego w Zakresie niezbędnym dla sa™ 
oeBpisoseisif ich efektywnej współpra
cy *  dalszych precach»



OPRACOWANE! 
PBOJEKTU SYS
TEMU /PODSTS— 
TEMU/ IHFOBMA- 
TYCZBEGO.

4.1. Opracowanie projekt teohn.bazy da— 
nych z uwzględnieniem:
— wykorzystania rozwiązań standardo

wych 1*3—2 . BOMP i ewent» innych,
•> przyjętej konoepoji organizacji tej 

bazy w skali przedsiębiorstwa i w 
skali branży»

4*2. Dokonanie adaptaoji oraz prao uzupeł
niających i innych, projektowych i 
programowych z maks. wykorzystaniem 
istniejących opracowań systemowych- 
wg* ustaleń zawartych w koncepcji 
i systemu informatycznego*

4.3* Opracowanie projektu teohn.—instruk
cji roboozyoh dla właściwe j organiza- 
oji zabezpieczającej:
— "wejścia" do systemu niezbędnych 

inf ormao ji,
— wykorzystanie informacji otrzymywa

nych na * wyjściu? t, systemu w pro— 
oeBie zarządzania, w tym również 
dla potrzeb SIK*

4.4* Wytestowania systemu na danych pró-
- bnych i na danych rzeczywistyoh* Do

konanie niezbędnych zmian i uzupełnień,

5.WDRAŻANIE I 
EKSPLOATACJA 
PROJEKTU SYS
TEMU/PODSYS
TEMU/IHPORHA- 
TYCZBEGO.

■5*1 o Przekazanie dokumentacji systemu
/podsystemu/ informatycznego do uży
tkowników i ośrodka obliczeniowego dla 
podjęcia planowej eksploatacji«

5 .2 • Wdrożenie służby informatycznej oraz 
użytkownika systemu/podsystemu? In
formatycznego do sprawnej jego eksplo
atacji.

5*3« Przekazanie dokumentacji systemu
/podsystemu/ informatycznego do UNI
ŻĘTU dla celów bib!etycznych i ewent. 
rozpowszechnienia w m a c h  branży.

6. DALSZY EOZ- 
WOJ SYSTEMU 
/PODSYSTEM^/ 
INfOKKA TYCZNE' 
08,

6.1 . Okreeowa ooe.na prawidłowości przy
jętych rozwiązań systemu /podsystecnj/ 
informatycznego w odniesieniu do bie
żących potrzeb 1 wymagaj•

6*2« Zebranie i przeanalizowanie uwag 1 eu— 
{••tli użytkowników ersz kierownictwa 
dotyczące uzupełnienia i dalszego roz
woju systemu/podsystem^/ informatyczne-■ 
go, względnie zastosowań,innych systemów.

i s * ^ a w s « ' r t j g s & a s p * *'■*-

c/ inspirowaniu zastosowań tych opracowań w innych 

jednostkach, przekazywaniu zdobytych doświadczeń, 

szkoleniu przyszłyoh użytkowników poszczególnych epenć 

systemu informatycznego itp*

&/ inspirowaniu nowych opracowań z tego zakresu w innych 

jednostkach w ramach branży, jak i w jednostkach 

zewnętrznyoh dla możliwości właściwego ich wykorzystanie.

3*2. Zastosowanie informatyki v doskonaleniu systemu za rz 

ezania Centrali Zjednoczenia.

Uwzględniając zakree zastosowań informatyki w Centrali 

Zjednoczenie przedstawiony w załączniku Nr 2, neleży 

stwierdzić, że jest on znacznie mniejszy od tego? który 

aktualnie występuje w szeregu przedsiębiorstwach. Wynika 

to z faktu, że w ich ramach prace te są wykonywane przez 

własne zepleoze informatyczne. Natomiast Centrala te za

plecza takiego do tej pory nie posiada. Wykorzystuje się 

do tego celu jedynie usługi UNITĘCHU, dla którego prace 

te nie mają jednak zesadnicżego znaczenia, wymagającego 

odpowiedniego zaangażowania ze strony jego kierownictwa 

i poszozególnyoh wykonawców.

Bazując jednak na decyzji powołania zaplecza organizacyj

nego i informatycznego w ramach UNIZETU dla potrzeb całej 

branży, a w tym również dla Centrali Zjednoczenia - zakłada 

się, że w latach 1980 — 85 nastąpi wyrównanie zakresów 

i poziomu zastosowania informatyki.

Przyjmuje się, że w tej Centrali występować będzie ana

logiczne jak dla przedsiębiorstw zintegrowana struktura 

systemu zarządzania /wg. rys. nr 3/* Podstawowe prace do

tyczące zastosowań informatyki w tym obszarze będą polegać 

przede wsayettia na tworzeniu elementów SIK, Będzie to 

realizowane v? opercir c te agsnćy system: 3nforBeiycr.nego, 

iccóia w poazozegól nyc*k podsystemach «ostały wdroieiw • 

Bbzystkieh przedsiębiorstsaoi? m m  na systacach o*61»©-

-  43 -



Uwzględniając powyższe, podstawowe opracowania s tego zakresu

dotyczyć będą w każdym podsystemie |."

1/ * Przygotowanie Produkcji * s

— system sterowania nowymi uruchomieniami SI5TEB0*

2/ "Gospodarka Materiałowa * * '

— system planowania potrzeb materiałowych,

3/ "Gospodarka Środkami Trwałymi * s

— zbiór danych ewidencyjnych posiadanych grap jedno

rodnych /-technologicznie zamiennych/ maszyn i  urządzeń 

służących produkcji podstawowej* produkoji narzędziowej 

i celom remontowym,

V  " Planowanie Techniczno—Ekonooieens* s

— dane zbiorcze z systemu planowania produkcji zakładów 

oraz miesięczne zestawienie wykonania planu wg. asorty

mentów.

5/ "Ekonomika i  Finanse* j

— dane zbiorcze uzyskane z systemów rozliczania kosztów 

zużycia materiałów* płac pracowników bezpośrednio produk

cyjnych, kosztów braków i wyników finansowo-ekonomicznych 

przedsiębiorstw •

6/ * Obrót Towarowy"

— dane zbiorcze uzyskane z systemu bilansowania podzespołów 

ELLPO.

7/ "Kadry, Zatrudnienie i Płace" s

— baza danych kadrowych przedsiębiorstw z uwzględnieniem 

zatrudnienia^.fluktuacji, kwalifikacji i oceny«

8/ "Prcdukoja a Gospodarka Pomocami Warsztatowymi" :

- dane zbiorcze z systemu planowanie zużycia pomocy 

warsztatowych, specjalnych i handlowych«

9/ "Produkcja Podstawowa" t

— dane zbiorcze uzyskane z ewidencji reklamacji.

Docelowo nie przewiduje się tworzenie takich elementów

Systemu Informacji Kierownictwa /S I V ,  które ni« bacują na

określonych agendach systemu informatycznego wdrożonych we

- *5

wszystkich lub w większości przedsiębiorstw branży«.

Ulazelażnie od wymienionych tematów w poszczególnych podsystemaoh 

będzie występowaó również szereg innych* wyznaozająo łącznie 

zakres zastosowań informatyki w Centrali Zjednoczenia. Będą one 

realizowane przede wszystkim przez OTIZET przy. ścisłej współ

pracy z kierownikami zainteresowanych komórek organizacyjnych* 

Przewiduje się również utrzymanie w dalszym ciągu współdziała

nia z UNITEGHBM (»raz z innymi ośrodkami obliczeniowymi*

»3» Zastosowanie informatyki w automatyzao.1i prac inżynierskich 

/¿PI/.

Podstawowa' działalność w zastosowaniu informatyki w obszarze 

AP1 powinna być realizowana w poszczególnych przedsiębiorstwach 

branży. Natomiast zespół pracowników zajmujący się tą proble

matyką w ramach Branżowego Ośrodka Organizacji i Informatyki 

CNIZETU - powinien t

a/ sprawować merytoryozny nadzór nad realizacją plam 

wdrożeń*

V  inicjować wykorzystywanie istniejących oprogramowań oka

zując pomoc w ich adaptacji* 

c/ wykonywać własne opracowania powielarne* tj* znajdujące 

zastosowanie w określonych przedsiębiorstwach oraz 

prowadzić instruktaż, w tym zakresie* 

d/ inicjować zastosowanie maszyn oyfrowyoh w poszczególnych 

dziedzinach działalności przedsiębiorstw*

e/ opiniować zgłaszane propozycje zastosowań API.

Zakres zastosowań informatyki w automatyzacji prac inżynier

skich został przedstawiony w załącznika nr 3*

Prace realizowane w tym zakresie należy traktować jako działa

nia wspomagające wykorzystywanie informatyki w poszczególnych 

podsystemach zarządzania* a ściślej t

- w określonych elementach tyoh podsystemów*.

Związek ten występuje szczególnie między i



a/ elementami podsystemów "Przygotowania Produkcji" i 

"Produkcji Podstawowej" 3 a grupą tematów określony oh' 

pod wspólną nazwą; „Automatyzacja procesów produkcyjnyoh 

i teohnologicznyoW ,

V  elementami podsystemu "Produkcja Podstawowa", a grupami 

tematów :

- "Automatyzacja procesów wykonawczych" ,

- "Automatyzacja pomiarów*,

- "Automatyzacja badań jakości wyrobów i produkcji".

c/ elementami podsystemu "Gospodarka Materiałowa" a grupą 

tematów "Optymalizacja uzysku materiałów"s

d/ elementami podsystemu "Przygotowanie Produkcji* , a grupą 

tematów "Automatyzacja procesu projektowania wyrobów 

i części"•

Wydzielenie tematów dotyczących API w odrębną część zasto

sowań informatyki wynika ze specyfiki ich opracowywania* 

Angażuje się bowiem do tych celów wysokiej klgsy" specjali

stów poszczególnych dziedzin konstrukcji i technologii 

oraz matematyków.

4. EOZWOJ KAUBOWY ZAPLECZA INFOBKATYCZNEGO

4 . 1 . Stern aktualny potencjału kadrowego zaplecza informatycznego 

przedsiębiorstw.

Aktualne zatrudnienie W zapleczu informatycznym poszczegól

nych przedsiębiorstw przedstawiono poniżej, w odrębnym 

zestawi ez&n*

- 4? -

Stan zatrudnienia w zapleczu informatycznym przedsiębiorstw 

/wg. danych UNITECHU na koniec m-ca maja I979r./

TABELA Kg 2
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Jednostka Ki ero 
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-Orga-
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torzy
anall
tyoy
pro je
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Pł

Pro
grami

ści

Perf o- 
rator- 
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danych 
We/Wy
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Inni BAZEli

1  1 2 3 4 5 ’6 7 8 9 10

1 . UNITEA—CEHI 16 17 16 6 12 4 4 75

2 « UNITEA-UNIZET 5 6 12 17 4 - - 44

3. OTITEJWÉÜOTAB 7 6 3 27 5 5 - 53

I  4. UNITEA-ELPOB 4 5 8 12 12 - - 41

1 5 *
UHITEAMSXFLE X 1 4 2 - - 1 2 - 10

6 . UNITEA-UNIEA 1 3 3 2 3 - - 12

7 . UNITBA-ZATBA - 4 4 - •% - 11

8 . UNITEA-TELPOD 1 5 - 2 1 2 - 11

9. UNIIBA—BADMOE 1 3 - 4 1 - - 6

1  10 . UNITEA-DOLAK 1 1 - - 2 - - *

11 .
U

UNITEA—TOBAL 1 - ~ 1 4 - - 6

■  12 . UNITBA-LAMINA 1 1 1 5 - - 1

\ ,5-
UNITBA-PEWA - - - - --

_____
-

S A  Z I I :
lJL*.
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jassss

Z przedstawionej charakterystyki stanu kadrowego zaplecza 

informatycznego przedsiębiorstw wynika? że !



a/ prawidłowość przy ją tych rozwiązali organizacyjnych niektórych 

Ośrodków Obliczeniowych jest problematyczna® Świadczy o ty» 

m.in. ilość kierowników /  w CEMI i w ZA TEZĘ/ w stosunku de 

ogólnej ilości zatrudnionych.

Każdy z kierowników służby infomnatycznej w przedsiębiorstwie 

powinien mieć kwalifikacje i praktyką projektanta lub anali

tyka systemu. Konieczne jest« aby brał on bezpośredni udział 

w procesie projektowania poszczególnych rozwiązań, aby stal« 

powiększał swoje kwalifikacje.

Szczególnie niewłaściwe jest obsadzanie tych stanowisk przez 

tzw. "etatowych* kierowników, którzy do tej pary kierowali 

różnymi komórkami organizacyjnymi w przedsiębiorstwie.

Hie posiadają oni często, poza kwalifikacjami, ozy praktyką 

kierowania praoą innyoh, dostatecznych umiejętności w zakresie 

informatyki czy organizacji. Tego rodzaju ludzie nie są w sta

nie zapewnić osiągnięcie sukcesu na tym odcinku* 

b/ występuje dość zneczna ilość Ośrodków Obliczeniowych zatru

dniających, oprócz kierowników, zaledwie po kilku pracowni

ków pomooniczych. Sytuacja taka występuje szczególnie w POL— 

PERZE, OMIGU, ZATRZE 1 TORA LU. Ośrodki takie mogą spełniać 

jedynie bierną rolę, nie są w stanie samodzeilnie opracować 

żadnego Istotnego tematu w dostatecznie krótkim czasie.

Nie mogą być one również odpowiednim partnerem dla innyoh 

współpracujących z przedsiębiorstwem instytucji w zakresie 

rozszerzania zastosowań informatyki, szczególnie w sferze 

zarządzania.

Każdy Ośrodek powinien więc dysponować własnym zespołem 

merytorycznych pracowników- projektantów systemów 1 orga

nizatorów. Ich znajomość problemów przedsiębiorstwa, wystę

pujących trudności, wymagań poszczególnych służb 1% .  czynni

ków jest podstawą dla określania tych obszarów» w których 

informatyka może znaleźć najhardziej efektywne zastosowani«. 

Pozwpla to również na samodzeilae rozwiązywanie niektórych 

zagadnień a prmede wszystkim na nawiązanie właściwej współ

pracy z Innymi współpracującymi ośrodkami ozy zespołami 

specjalistycznymi* .
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e/ Bwżn llośó perforatorek kart jest skutkiem występujących 

braków ‘technicznych w zakresie wyposażenia Ośrodków 

Obliczeniowych w urządzania bezpośredniego pabaru. danych*

.Sytuacje ta powinna jak stwierdzono w innym miejscu ulec 

zmianie« gdyż produkcja tego rodzaju -urządzeń została jut 

podjęta w ramach Zjednoczenia HEHA. Również w latach 

1980— 83 powinny hyó dostępna urządzenia produkcji kra

jowej umożliwiające bezpośrednią współpracę minikomputera 

z komputerem.

4,2 . Szkolenie.

Podstawowym czynnikiem rozwoju zarówno stosowanego systemu 

zarządzania« jak i zastosowań informatyki na tym odcinku — 

jest intensywna szkolenia posiadanych grup specjalistów. 

Powinno ono się odbywać w każdym przedsiębiorstwie w trzech 

następujących obszarach i

X* Szkolenie wyróżniających się pracowników merytorycznych 

tych służb« w których przewiduje się zastosowanie informa

tyki* Dotyczy to więo przede wszystkim s

— technologów i  innych pracowników komórek technicznego 

przygotowania produkcji«

— organizatorów produkcji«

— gospodarki materiałowej oraz gospodarki magazynowej,

— służb ekonomicznych, księgowych« planowania, zbytu 

itp*,

— nadzoru produkcyjnego.Itp.

Pracownicy ci, po uzyskaniu niezbędnego zasobu wiado

mości z zakresu zarządzenia« organizacji 1 informatyki 

oras po koniecznej praktyce na tym odcinku powinni 

sta5 się najbardziej właściwymi kandydatami 4« pracy 

W służbie informatycznej i  organizacyjnej, frzejśde do 

tej pracy powinno stać się moralnym 1 msl/erialnym awansem 

dla każdego pracownika. Znając bowiem dotówinie robszar 

swojej dotychczasowej działalności -są nonl w stanie* .przy 

odpowiednim nadzorze właściwie opracować i wdrożyć w mim 

zarówno usprawnieni a organizacyjne* jak i rozwiązania 

z zakresu efektywnego zastosowania informatylćL.
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Inni pracownicy poszczególnych służb przedsiębiorętwa, 

pozostając po przeszkoleniu nadal w swoich koiaórkach orga

nizacyjnych, powinni się etać świadomymi współpracowanikaai 

zaplecza informatycznego. Ich czynny udział przy opracowy

waniu i wdrażaniu poszczególnych rozwiązali aa swoim terenie 

działania staje się wtedy możliwy i konieczny.

Szkolenie kadry kierowniczej przedsiębiorstwa. Ka ono zaea- 

dnicze znaczenie dla wprowadzenia wszelkich usprawnień, a w 

szczególności w zakresie zarządzania. Szkolenie to jest 

konieczne dla stworzenia warunków partnerstwa między kiero

wnikiem określonego odcinka pracy, a organizatorem czy informa

tykiem» Poza tym wciągnięcie tego kierownika do efektywnej 

współpracy przy rozwiązywani« poszczególnych zagadnień jest K

niezbędne również dla zapewnienia jego współdziałania przy 

wdrażaniu tych.rozwiązań de praktyki»

Kiezależnle od tego, należy uwzględnió wszystkie te efektyy 

które powinny wystąpić w działalności każdego kierownika 

po uzyskaniu przez niego odpowiedniego zasobu wiedzy s za

kresu zarządzania i organizaoji.

Szkolenie posiadanej kadry organizatorów i informatyków.

Jest one niezbędne ze względu na s

- szybki rozwój tyoh zagadnień zarówno w sferze teorii 

i praktyki orsŁ możliwości rozwiązań, jakie mogą być 

zastosowane z tego zakresu w poszczególnych przedsiębior

stwach,

~ konieczność wyrównania poziomów tych specjalistów, którsy 

wywodaą się t. różnych szkół, mieli różną praktykę zawode«*?*« 

nie sawsze Bogi śledzić nsjncwsze osiągnięcia se tya

pdcinkB itj . ,

— potrzebt dokładnego przeanalizowania tyoh oćeiiusur działal

ności przedsi ębiorstwe ct.y branży, w których stają ans)eit.j

2 -sipsowp.rrto nowe roswiązenliB orgasisacyjs* ory iafOT*t«»y~
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Realizacja takiego zakresu działania, dla około 300-400 

szkolonych w ciągu roku- wymagać będzie powołania odpowie

dniego, wyspecjalizowanego zaplecza szkoleniowego w ramach 

Zjednoczenia» Rolę tę powinien spełniać UM1ZET w ramach nowo 

powoływanego pionu organizacyjno-technicznego.

Powinna byó ona spełniana przy ścisłej współpraoy zarówno 

z Resortowym Ośrodkiem Doskonalenia Kadr Kierowniczych, 

jak i Ośrodkami szkoleniowymi HOT, PTE i THOIK.

4.3» Dalszy rozwój kądrowy zaplecza informatycznego.

Przedstawiony rozwój zastosowań informatyki w Zjednoczeniu 

będzie uzależniony w głównej mierze od umiejętności szybkiej 

adaptacji i wdrażaniu tyoh rozwiązań, które powstały i znalazły 

zastosowanie w innych jednostkach. Odnosi się to zarówno do 

własnyoh jednostek Zjednoczenia, jak i Innych, zewnętrznych 

Ośrodków Obliczeniowych. Jedynie w sporadycznych, wyjątkowych 

przypadkach przewiduje się podejmowanie prao projektowych i 

programowych we własnym zakresie. Jednak i w -tyoh okoliczno

ściach należy w pierwszym rzędzie nawiązywać daleko Idącą 

współpracę z innymi, wyspecjalizowanymi ośrodkami świadczącymi 

usługi na tym odcinku*

Podstawową rolę w działalności tego rodzaju spełniać będą 

analitycy i projektanci systemów zatrudnieni w poszczegól

nych przedsiębiorstwach Zjednoczenia* Oni będą bowiem reali

zować współpracę z innymi jednostkami, oceniać prawidłowość 

proponowanych rozwiązań, wdrażać je do stosowania* Z tyoh 

względów, zwiększenie sąkresu zastosowań informatyki będzie 

wymagało odpowiedniego wzrostu zatrudnienia tego rodzaju 

praoowników*

Jak stwierdzono powyżej, wzrost ten powinien być uzyskany 

przede wszystkim poprzez odpowiednie przekwalifikowanie 

/t j .  przeszkolenie i adaptację/ wyróżniających się pracowników 

innych służb* Jedynie w sporadycznych przypadkach powinni -to 

być specjaliści pozyskiwani spoza przedsiębiorstwa. 

Uwzględniając przedstawiony zakres tematyczny działań po

szczególnych Ośrodków Obliczeniowyoh, ilość zatrudnionych
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w nloh projektantów i  analityków systemów w I985r* powinna

wynosić >

- CBlfl - ok« 30 aeób

-  tnrczsi -  ok. w  osób
- BASK AS, SLPOD, U li IMA 1 2ASBA - po sk. 10-12 osób

« SAMOS, POŁAM, K5BAŁ, MLPOB, UMZIA i JOTA « p o  ok„.5-6 osób,

Łączna ile¿a tyoh praoowsików powinna wynosić ok. 150-170 osób, 

a więo zwiękssy aię okoła trzykrotni* w stosunku da staną 

aktualnego* Natomiast ilość pregraoiatów nie powinna wzrastać 

tak szybka, gdyż będzie się tasować przed* wszystkim na:

- oprogramowanyoh jwł projektach systemów /podsystenów, 

ioh elementów i ageai /ittformatyozzyoh,

- oprogramcwywaniu opracowywanych systemów informatycznych 

w isnyoh Ośtodkaeh ŚBiadosąoyah usługi tego rodzaju.

Jak stwlordsoaa powy**j, H ojSć zatrudnionyoh obecnie parforatorek 

powinna stopniowe wlegaó zmniejszania.

T skali oałej hranAy łączne wielkość * a trudnienia w zapleczu 

informatycznym, w zależności od organizacji poszczególnych 

Ośrodków Obliczeniowych w T985 r • powinna ulao podwojeniu 

w stosunku da stano istniejąoego .

*» n.i  *..<>. ? Łi- ;

1/  Przedstawioną koncepcję roswoju zastosować in±ora«tyki w za

kresie zarządzani* 1 KPI proponują *ią przyjąć jaka podsta

wową wjrtyozyną działalno doi na ty» odcinka w ramach Zjedno

czenia tTOm-ŚHMOSC««

2/  Praoe koncepcyjne w tym zakreśla powinny tak być prowadzona-, 

aby w aaksynsinym stopniu, aogiy być powszechni* stosowana 

w rsaach Jednostek organizacyjnych iJednoczeni*.

3/  Zaleoa ale stosowania ścisłej lntegraoji działania w zakresie 

usprawniać erganizeoyjayah oraz zastosowań informatyki w po— 

szczególnych obszarach zarządzani*. V konsekwencji tego 

należy dążyć do pełnej integrsoji służb organizatorskich 

1 służb infonaatyeznyoh w pOszczególnyolfc jednostkach arga- 

nizaoyjnyoh Zjednoczenia^
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4/ V realizacji programu prac określonyoh w przedstawionej 

"Koncepcji", należy przede wszystkim wykorzystywać gotowe 

opracowania powstała w innych Jednostkaoh. Bla tych oelów 

należy nawiązywać z nimi śoisą współpracą, aby uzyskać 

maksymalne skrócenie ozasu wdrażania nowych rozwiązali.

5/  V rozwoju kadrowym zaplecza informatycznego szczególny nacisk 

należy położyć na wzrost ilości zatrudnianych organizatorów, 

analityków i projektantów systemów. Wzrost ten powinno się 

osiągać przede wszystkim poprzez odpowiednia przesunięcia i 

awśnse oraz odpowiednia przeszkolenia wyróżniająoyoh się 

pracowników innych służb w poszozególnyoh przedsiębiorstwach.

6/  W Centrali Techniczno-Handlowej Podzespołów Elektronicznych 

UHIffiA—GBTZES, w ramach Branż owego Ośrodka Organizacji 

i Informatyki należy powołać zespół do spraw zastosować in

formatyki w sferze zarządzania 1 API. Jego podstawowym zada

niem powinno być Inspirowania i koordynowanie działać na tym 

odcinku w poszozególnyoh jednostkaoh organizaoyjnyoh Zjedno

czenia. Powinien on również zabezpieczać potrzeby Centrali 

Zjednoczenia w zakresie informatyki*

7/ V planach inwestycyjnych na lata 1990 — 85 należy przewi

dzieć niezbędne środki na zakup niezbędnego sprzętu informa

tycznego dla poszozególnyoh jednostek organizacyjnych 

Zjednoczenia — wg wskazali zawartyoh w niniejszej "Koncepcji*.
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Załacłaik nr 1

ZAKRES ZASTOSOWAŃ INFORMATYKI W SYSTEMACH 
ZARZADZAKIA PRZEDSIEHLOR SKÏ DO 19B5r.

PODSYSTEM! 1 .0 ,0 .  PRZYGOTOWANIE PRODUKCJI

Przeflslębi orstwa

Elementy 
podsystemu dzie
dzinowego

Agendy •podsystemu informatycznego
nazwa agendy termin 

wykonanie 
/wdróż-e— ' 

nia/

wykona—
woa

1 .1 .0 .  PRACE NAUKO- 
WO-BADAWCZE

1. 1 . 1 .  Ewidencja zadañ nau
kowo-badawczych 1 
kontrola realizacji«

WDROŻONO CEMI

1 .1 .1 .  Sterowanie nowymi 
uruchomieniami 

________ -system » SYSTERO*

tSBOr,. CEMI

1.1.1. jw* 1981r* pozostałe 
zakłady

1 .2 .0 . PRZYGOTOWANIE 
KONSTRUKCYJNE 
I  TECHNOLOGI
CZNE PRODUKCJI

1*2 .1 . Zbiór strukturalny WDROŻONO CEMI 
DOLAK 
KIPLE X 
SA WAR

1.2 .1 . Jw.

1 .2 . 2 .  -Zbiór wyrobów

198lr.

‘«DROŻONO

-pozostałe
zakłady

1 <.2*2 . jw.

DOLAK
KIPLE X 
RAWAR

1981r.

1 .2 .3 . .'Zbiór operacji techno WDRÓŻONC 
logicznych,,

pozostałe
zakłady

1 .2 .3 . jw.

1 .2 .4 *  Zbiór stanowisk

1*2 .4 . jw.

1 .2 .5 . Obliczenie pracohło- 
nności na wyrób 
/wg nora/

1 .2 .5 .  Określenie pracochło
nno âcl produkcji pla— 
nowanej i rzeczywi- j 
stej /w  ramach syste-i 
mu "MARS*/

I .2 .S . Jw.

I981r.

WDRÓŻ ONC

CEMI
DOLAK

pozostałe
zakłady

DOLAM

I98lr<*. pozostałe 
zakłady

WDROŻONO DOLAM 
BAWAR

'1980r.*

1981r.,

MIFLE X

pozostałe
zakłady
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Przedsiębiorstwa

1 2 3 4

i

1 .2 .6 . Zunifikowana baza da
nych technologicznych 
przedsiębiorstw

1982r. CE KI 
PEWA

1 .2  *6 • • 1983r. pozostałe
zakłady

1 .2 .7 .  Baza danych o elementa
ch
-danych technicznych 
-danych gabarytowych 
/  wymiar owyoh/

-danych niezawodno
ściowych/

praoa
ciągła
1982r.

CEMI
UNIZET

1 .2  .7 . jw . praca
ciągła
1984r.

pozostałe
zakłady

1 .2 .8 .  Branżowy system maszyno
wych programów użytko
wych dla analizy i opty
malizacji układów ele— 
krotnioznyoh /liniowych 
i oyfrowych/ z wykorzy
staniem:
a/  sieci teletransmisyj

nej
b/ minikomputerowych 

urządzeń lokalnych.

1982r.

1982r.

CEMI
RADWAR
UNITECH

CEMI
RADWAR

1 . 2 . 8 . jw. I983r. pozostał
zakłady

1 .3 .0 .  DOSKONALENIE 
KONSTRUKCJI 
I METOD WYTWJ 
RŻANI A

1 .3 .1 . Wykorzystanie EMU do
projektowania procesów 
technologicznych. .

I981r. PEWA
CEMI
UNIZET

1 .3 .1 .  j* . I982r. pozostał
zakłady

e

1 .4 .0 .ORGANIZOWANIE 
PBOCESOW PRO
DUKCYJNYCH 
ORAZ PROCESOW 
POMOCNICZYCH 
I  USŁUGOWYCH

1 .4 .1 .  Komputerowe metody 
sterowania jakością 
na etapie przygotowa
nia produkoji

I981r. CEMI

«1 .4 .1 . jw. 1982r. pozostał
zakłady

1 .5 .0 , OBSŁUGA PRO
CE SOW PRZYGO
TOWANIA PROD1 
KCJI/IKTE, 
NOHKALIZACJA 
WYNALAZCZOSC 

itp/

1 .5 .1 . Normalizacja» informacja 
o normach

11DEOŻ ONO QEMI

J
1 .5 .1 .  jw. 198lr. pozostał

zakłady
e

i.5 .2 .  Informacja o wydawnic
twach

WDROiONO CEMI

| .5 .2 .  jw. 198lr. pozosta 
zakłady

2!
J
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PODSYSTEM i 2 .0 .0 .  GOSPODARKA MATERIAŁOWA

P r z e d s i ę b i o r s t w a

Elementy pod
systemu dzie
dzinowego

Agendy podsystemu informatycznego

nazwa agendy
termin

wykonania
/wdroże

nia/

Wykona-
woa

1 2 3 4

2 .1 .0 .NORMOWA
NIE
ZUŻYCIA
MATERIA
ŁÓW

2 . 1 . 1 . Obliczanie zużycia mater
iałów na wyrób /wg norm/

WDROŻONO POLAK
RADWAR
-RAWAR

2 . 1 . 1 . jw. 1981r. pozosta
łe zakłt 
dy _

2 .1 .2 .  Emisja kar limitów ma
teriałów

WDROŻONO ELPOD
ELWA

2 . 1 . 2 . jw. I98lr . pozosta
łe zakłs 

dy

2 .2 .0 .ZAOPATRZĘ 
NIE MATER 
IAŁOWE

2 . 2 . 1 . Planowanie potrzeb materia» 
ł owych'

WDRÓŻ ONC ELPOD
ELWA

2 .2 .1 .  Obllozanie planowych potrze 
materiałowych /  w ramach 
systemu "MARS"/

b 1981r. MI? LEI

2 . 2 . 1 . jw. I981r. pozosta
łe za
kłady

2 .2 .2 .  Kontrola realizaoji dostaw WDROŻONO ELPOD
OMIG

2 .2 .2 . jw« I981r. pozosta
łe za
kłady

2 .3 .0 . GO SPODARKA 
MAGAZYNOWA

2 .3 .1 .  Ewidencja stanów i obrotów 
materiałów

WDROŻONO CEMI
RADKOR
DOLAM
ELPOD
POLPER
CEEAD
ELWA
OMIG
KIFLE X
TORAL
UNIKA
LAMINA
RADWAR
RAWAR
WABEL
PIT

2 .3 .1 .  Ewidencją obrotów i kontro
la zapasów materiałowych 
/  w ramaoh systemu "MARS"/

1980r, MIPLEI

2 j3 ,1 . jw. 1$80r jiożOflt1.
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przedsiębi orstwa

1 _______ 2 3_____ 4

2 .3 .2 . Sterowanie zapasami I982r. UNIZET
ZATRA

2 .3 .2 » 1984. pozosta
łe za
kłady

2.4.0.DYP0ZY-
CJA
MATERIA«
ŁOW

2 .4 .1 . Ewidencja przedmiotów 
nietrwałych

WDROŻONO ELPOD- 
—ELWA 
RADWAR- 
-RAWAR
—PIT

2 .4 .1 . Jw. I982r. pozosta
łe za
kłady

2 .4 .2 . Rozliczanie i kontrola 
zużycia materiałów

I9 8 2r . UNIZET
ZATRA

2 .4 .2 . jw. 1984. pozosta
łe za
kłady

2 # 5 .0 .GOSPODAR
KA OPAKOY 
KIAMI

’A- -

2 *6 *0 »GOSPODAR
KA SUROW
CAMI
WTÓRNYMI

2 *7 *0 *TRANSP0R1 
ZAOPATRZĘ 

KIA

2 • 8 «0»TRANSPORT 
MAGAZYNOMT

2 .9 .O .  SPRAWO-I 2 .9 .1  
ZDAWCZOSC 
ANALIZY, 
ROZLICZE

• Obliczanie danych do 
sprawozdaGUS

WDRÓŻ ONi C2KI 
ELPOD- 
—CERAD 
-ELYJA

NIA
2 .9 .1 . jw. l98lr< pozosta 

łe za
kłady

2 .9 .2 . Analiza zapasów WDRÓŻ 0N( DOLAK 
MULE X

2 .9 .2 • jw. I981r pozost 
łe za
kłady

PODSYSTEM I 3 * 0 .0 o GOSPODARKA ŚRODKAMI TRWAŁYMI

Przedsiębiorstwa

Elementy podsyste
mu dziedzinowego

Agendy podsystemu i □formatycznego

Nazwa agendy
termin

wykonania
/wdroże

nia/

Wykonawca

1 2 ____________ 3 Ł

3 .1 .0  »GOSPODARKA 
BUDYNKAMI 
I  HJDOWLAMI

3 .1 * 1 .Rozliczanie amortyzacji 
środków trwałych wg. 
miejso powstawania 
kosztów

WDROŻONO UNIMA

3 . 1 . 1 . jw• I981r. pozostałe
zakłady

n m O flAfmfłTł »T)»l9 ć. .u 0\T\.ioJruJJłiiinji
MASZYNAMI I 
URZĄDZENIAMI 
PRODUKCYNYMI 
I  POMOCNICZYM

3 .2 .1 .  Rozliczanie amortyza
cji środków trwałyoh 
wg miejsc powstawania 
kosztów

WDROŻONO UNIMA

U  2  . 1 . jw . i981r . pozostałe
zakłady

3 .2 .2 .  Obliczanie funduszu
dyspozycyjnego maszyn 
i  urządzeń

19 8 0r . PEWA
UNIMA

c3.2o2o jw. I9 8 1r . pozostałe
zakłady

3 *2 .3 . Planowanie i kontroli 
remontów maszyn i 
urządzeń

I981r. UNIMA

3 .2 .3 *  jw. 19 82r . pozostałe
zakłady

3 * 2 .4 .  Kontrola wykorzysta
nia czasu pracy maszyi 
i  urządzeń

I9 8 1 r . UNIMA
PEWA

3 * 2 .4 .  jw. I9 8 2 r . pozostałe
zakłady

3 .3 .0 .  GO SPODARKA 
ŚRODKAMI 
I  URZĄDZENIA
MI TRANSPORTO 
WYMI.

jak dla elementu 3 . 2 . 0 .

3 .4 .0 «GOSPODARKA
URZĄDZENIAMI 
INFORMATYCZNY 
MI I  ŚRODKAMI 

ORGATECHNI
CZNYMI

dla dla elementu 3 f2 . 0 . I982r . UNIZET
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3 .5 .0 .  GOSPODARKA 
CZĘŚCIAMI 
ZAMIENNYMI

3 .5 .1 .  Gospodarka częściami 
zamiennymi dla maszyn 
i urządzeń pochodzą
cych z importu 
/system *GICZ*/

WDCŻONO ZAIRA
TELPOD

3 .5 .1 .  jw. f98 0r . pozostałe
zakłady

3 .5 .2 .  Gospodarka częściami 
zamiennymi dla maszyn 
i urządzeń produkcji 
krajowej.

I981r . ZAIRA
TELPOD
UNIMA

3 .5 .2 .  iw. I983r. pozostałe
zakłady

3 .6 .0 .  EWIDENCJA I 
ROZMIESZCZA
NIE SRODKDW 
TRWAŁYCH

3 .6 .1 .  Ewidencja środków 
trwałyoh

WDROŻONO RADKOR
ELPOD-
r CE RAD
-ELWA
-OMIG
TORAL
UNIKA
LAKINA

3 .6 . 1 . jw. I98lr . pozostałe
zakłady

3.7".0. INWESTYCJE 3 .7 .1 .  Kontrola i realizacja 
inwestyoji

WDROŻONO PEWA

3.7 • 1 • jw. I981r. wybrane
Zakłady

PODSYSTEM: 4 .0 .0 .  PLANOWANIE TECHNICZNO-EKONOMICZNE

Przedsiębiorstwa

- 61 -

Elementy podsyste Apendy podsystemu iniorraatycznego
mu dziedzinowego

Nazwa agendy termin
wykonania
/wdroże

nia/

Wykonawca

1 2 3 4
4 .1 .0 .  PLANOWANIE

PERSPEKTYWI
CZNE
—wieloletnie 
-pięcioletni 
-dwuletnie 
/  kroczące/

4 .1 .1 . Planowanie perspekty
wiczne /m .in . w opar
ciu o pakiety eksplo
atowane w ramach RSI 
lub HOSIP/

1981r. UHIZET i 
wytypowa
ny zakład

4 .1 .1 . 3» I983r. pozostałe
zakłady

4 .2 .0 .  PLANOWANIE. 
NIEŻACE: 
—roczne kwar 

talne 
—kwartalno— 
miesięczne 

—niesięczno- 
'dekadowe

4 .2 .1 . Obliczanie planów 
produkcji dla wszy
stkich wydziałów i  za 
kłBdów przedsiębior
stwa.

WDROŻONO ZAIRA

4 .2 .1 . Planowanie i kontroli 
biegu produkcji/ w Tt 
mach systemu "MARS*/

I980r. KIP L E I

ft.2 . 1 . jw I982r, pozostałe
zakłady

4 .2 .2 . Planowanie i bilanso
wanie obciążenia sta
nowisk pracy.

I98lr . : UHIZET
PEWA

wytypowajw
Zakłady

4 .2 .2 . jw. l982r. pozostałe
zakłady

4 .2 .3 . W ramsoh Systemu Bi
lansowania Podzespo
łów 51 ffiLPO" : 
—obliczanie zapotrze

bowania na podzespo 
2 y ele ktroniczne 

—odnoszenie obliczo
nego zapotrzebowa
nia do zakładów pro
dukujących podzespo
ły.

I980r. UNIZET i" 
wytypowani 
Zakłady

4 .2 .3 . jw. I982r. pozostałe
zakłady



Przedsiębiorstwa
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1 2 3 4

4 .3 .0 .PLANOWANIE 
/BIEŻĄCE/
Yi'Y CINKOTffi wg 
—zakładów, 

wydziałów 
—ozę ści • 

zespołów, 
wyrobów

4 .3 .1 . Planowanie międzywydzia 
łowe

WDBCŻ0N0 CEMI

4 .3 .1 • jw. I981r. UNIZET i
pozostałe
zakłady

4 .3 .2 .  Sterowanie produkcją 
elementów dyskretnych 
poprzez zbiór struktura 
ny.

WDRÓŻ ONO CEMI

4 .3 .2 .  jWf 1ÍJ&2r. wytypowani 
zakłady

4 .3 .3 .Bilansowanie pracochło
nności programu produkcj: 
w układzie wyrobow i wy
działów

YiDUCŻ ONO OOLAM

4 .3 *3 . jw» l981r. ;>ozostałe
zakłady

4 .3 .4 .  Planowanie wydziałowe
w odniesieniu do wydzie 
lonyeh grup części, ze
społów i wyrobów.

I982r. UNIZET i 
»ytypowany 

Zakład

4 .3 .4 . jw. 1984r. pozostałe
zakłady

4 .4 .0 .PLANOWANIE 
KOOPERACJI 
HEEBNEJ I 
CZYNNEJ

4 .4 .1 .  Planowanie kooperacji 
biernej i czynnej dla 
wytypowanych zadali pro
dukcyjnych.

I982r. UNIZET i
wytypowan
Zakład

4 .4 .2 .  Planowanie kooperacji 
biernej i czynnej dla 
wszystkich zadań produfc 
cyjnyoh objętych planem

1983r. UNIZET i 
wytypowan; 
Zakł ady

4 .6 .2 .  jw. 1984r. lozostałe
zakłady

4 .5 .0 .  KONTROLA
REALIZACJI 
I AKTUALI
ZACJA PLAN!

4 .5 .1 .  Ewidencja spływu produ
kcji w odniesieniu doi 
-wydziałów i zakładów 

W przedsiębiorstwa 
-wydzielonych grup 

części, zespołów i 
wyrobów.

I981r. UNIZET i 
wytypowany 
zakład

¿1.5.1. jw. 1§83r. >ozostałe
zakłady

4 .b .2 . Określanie odchyleń od 
planu dla zrealizowanej 
produkcji w odniesieniu 
doł’
-wydziałów i zakładów 
przedsiębi orstwa 

-wydzielonych grup czę
ści, zespołów i wyrobó 

-całego przedsiębiorstw

l982r.

r
a

UNIZET i 
wytypowana 

Zakład
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przedsiębiorstwa

.1 2 3 4

4 .5 *2 . j .w . 1983r. pozostałe
zakłady

4 .6 .0 .  SPEAW( 
ZDAW-
czosc

-



PODSYSTEM: 5 .0 ,0 .  EKONOMIKA I  FINANSE

Przedsiębiorstwa

Elementy podsystemu 
dziedzinowego

Agendy podsystemu informatycznego . I

Nazwa agendy Termin 
wykonania 
/ wdróże—

• ni a/

Wykonawca*

1 2 5 ■■■ 4

5 .1 .0 .  RACHUNEK I 
ANALIZY 
EKONOMICZNE

5 .1 .1 .  Rozliczanie kosztów 
zużycia materiałów

WDRÓŻ OKO RADWAR-
-RAY/AR
-PIT

5 .1 .1 .  Ewidencja kosztów ma
teriałowych

f/DEOŻ OHO UNIMA

5 .1 .1 .  jw. 1981r. pozostałe
zakłady

5 .1 .2 .  Rozliczanie płac praco 
wników bezpośr—produkc

-WDROŻONO RADWAR-
■̂ RAWAR

5 .1 «2 . Rozliczanie płac i 
kosztów produkoji 
w ramach systemu "MARS

I980r.

i

KIFLE X

5 .1 •2 • jw * 1982r. pozostałe
zakłady

5.1*3* Rozliczanie kosztów 
braków

WDROŻONO ZATRA
RADWAR-
-RAWAR

5 .1 .3 «  jw. I981r. pozostałe
zakłady

5 .1 .4 .  Obliczanie efektów 
ekonomicznych zmian 
konstrukcji technolo

gii

I982r. UNIZET i
wytypowan
Zakład

5 .1 (4 *  jw. ** I983r. pozostałe
zakłady

.2 .0 .  KSIĘGOWOSC
PRZEDSIĘBIOR
STWA

5 .2 .1 «  Wyniki bilansowe;
-system F-K/finansowo- 

księgowy/
—dane do sprawozdaw

czości finansowe]
/I F  1 ,2  j8  i inne/

WDROŻONO RADŁJOR
ELPOD-
-POLFER
UNIMA
RADWAR-

-RAWAR
-WAREL

5 .2 .1 .  jw. 1981rv pozostałe
zakłady

5 .2 .2 .  Obliczanie kosztów
normatywnych wyrobów

1981r. UNIZET i
wytypowan;
Zakład

5 • 2 • 2 . jjw • 1982r. pozostałe
zakłady

- 65

Przedsiębiorstwa

1 _____2 ______ , . * 4

5 .2 .3 . Wyniki finansowo-eko
nomiczne

I980r . UNIZET i
wytypowany
Zakład

5 .2 .3 . jw. I981r* pozostałe
zakłady

5*2.4« Wycena produkcji w 
toku.

I981r. UNIZET i
wytypowany
Zakład

5 .2 .4 . ]w. I982r* pozostałe
zakłady

5 .2 *5 . Kalkulacja wynikowa 
produkcji towarowej

1981r. UNIZET i
wytypowane
Zakłady

5 .2 .5 . jw. I982r« pozostałe
Zakłady

5 .3 .0 .  OPERACJE 
FINANSOWE

5 .3 .1 . Rozliczanie z dostaw
cami i  odbiorcami.

I980r* OTEZBI i
wytypowany
Zakład

5 .3 *1 . jw. I981r. pozostałe
zakłady

5 .3 .2 . Rozliczenia kasowe i 
bankowe.

I980r* UNIZET i
wytypowany
Zakład

5 .3 *2 . jw. I981r* pozostałe
zakłady*



6 «0*0 • — 66 

PODSYSTEM: 0E30T TOWAROWY Przed si qbi orstwa

Elementy podsystemu 
dziedzinowego

Agendy podsystemu informatycznego

Nazwa agendy termin 
wykonania 
/  wdroże

nie^

wykonawcę

1 _ 2 ?• 4
6 .1 .0 .  OKREŚLANIE

ZAPOTRZEBOWA
NIA.

6 .1 .1 .  Ewidencja i  bilansowa
nie zamówień

//DROŻONO ELPOD-
-POLFER
ZATRA

6 . 1 . 1 . Bilansowanie podzespo
łów- system n HTLPO*

I980r. UNIZET i
wytypowans
zakłady

6 . 1 . 1 . jWi I9 8 lr . pozostałe
zakłady

6 .2 .0 .  GOSPODARKA 
WYROBAMI 
GOTOWYMI

6 .2 .1 .  Ewidencja stanów i 
obrotów

WDROŻONO RADMOR
ELPOD
-CERAD
UNIZET
TORAL
TELPOD

6 . 2 . 1 . jw. I98ir . pozostałe
zakłady

6 .3 .0 *  ZBYT WTROBOW

I

6 .3 .1 .  Meldunki dekadowe o
realizacji dostaw pod
zespołów elektroni
cznych« system dyspo
zytorski "BELE*

I9 8 0 r . wszystkie
zakłady

6 .3 .2 .  Ewidencja planów
sprzedaży wg zamówień 
oraz kontrola ioh 
realizacji.

WDROŻONO ELPOD- 
- ELWA

6 . 3 .2 .  jw. l981r. pozostałe
zakłady

6 .3 .3 «  Ewidencja sprzedaży
produkoji wg kryterió? 
asortyment| ilość, 
wartość, oabioroy, 
kierunki sprzedaży

WDROŻONO ZATRA

6 .3 * 3 . jw. I980r. pozostałe
zakłady

6 . 3 .4« Fakturowanie obrotu 
towarowego.

WDROŻONO UNIZET

6 .3 .4 .  jw. I 9 8 lr . pozostałe
zakłady
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Pr z ed si ąbi arefc*?a

PODSYSTEM: 7 «0 «0• KADET, ZA TRUDNIENIE I  PŁA CE

Ełementy podsyste
mu dziedzinowego

Agendy podsystemu in f ormatycznego

Nazwa agendy termin 
wykonania 

rwdroże
nia/

wykonawca

1 __________________ 2 __________ . 3__ . . 4

7 .1 .0 .  GOSPODARKA 
KADROWA

7 .1 . 1 .  Ewidencja pracowników- 
wB. systemu *UNTTRA— 
KADRY*

WDROŻONO PBV/A
CETfU
RADS22E
DOLA35
ELPCT-
-POCTER
—CK2AD
-SESyl
- OHG
KI?ŁEX
TOSAL
UBUŁA
TEEPOD
ZATRA
UtSINA
BAOTAR-
-ŁfiTiAB
-SAHE1

7 .1 . 1 . jw. 1980r . pozostałe
za H a d y

7 .2 .0 .  ZATRUDNIENI 
I  PŁACE

3 7 . 2 . 1 .  Rozliczanie płso
pracowników ;

WDROŻONO HA2 E 0 B l 
DEEUE 
U5T3JA 
RAISSAE— 
-2A‘i'AR I

7 . 2 . 1 .  jw. I980r» jrffiE®stsivM 
zark^3dv i

7 . 2 . 2 .  Rozliczanie cs&raa preoy WDROŻONO; UNX£Tjb
s*s*»a-  i

7 . 2 *2 .  jw* 1980p . pozfflistr.' oj 
Z8J^<sd.v !

7 . 2 . 3 .  Planowaniehgatrudnienia 
pracowników pośrednio - 
pr oduko y j nyon.

1981r« UNIZET i 
. wytajpoy. a : 
zak>skŁ

7 « 2 .3 .  jw. I9 82 r . poz osrt a iL 6 
zakłady

7 .2 . 4 .  Kontrola wydajności
pracy pracowników bez
pośredni o-produkcyjnyoh

i980r .

i

muzsa? i
wytypaowan r 
Zakład

7 .2 .4 .  jw. i 9 8 1 r .I pozostisłe
zakłady



P r z e d  s i ę b i o r s t w a

1 2 ____ 3 4

7 .2 .5 .  Sprawozdawczość a za
kresu zatrudnienia 
i płac

1980r. UKIZET i
pozostałe
zakłady

7 .3 .0 .  SZKOLE
NIE

7 .3 .1 .  Ewidencja szkolenia:
- kadry kierowniczej
- organizatorów i inr- 

f orm styków
-pozostałyoh specjali

stów.

19801;« URI ZET i
gozostałe
“ akłady

7 .3 .2 .  Planowanie szkolenia 
• kadry kierowniczej 

oraz organizatorów 
i informatyków.

1980r. UNIZET i
pozostałe
zakłady

7 ,4 .0 .  DZAIAIAL- 
NOSC W Zi 
KRESIE: 
-BHP
-OCHRONY 

ZDROWIA 
-S0 C JALHC 

BITOWYM

PODSYSTEM 8 .0 .0 .  PRODUKCJA I  GOSPODARKA POMOCAMI WARSZTATOWYMI.

- 6 9

Przedsiębiorstwa

Elementy podsystem Agendy podsystemu informatycznego
dzi edzinowego

Nazwa agendy termin 
wykonania 
/  wdroże
nia/

wykonawca

1 2 3 4

8 . 1 .0 . WYTWARZANIE
NOWYCH NARŻęDZ: 
I  PRZYRZĄDÓW 
SPECJALNYCH 
ORAZ WYTWARZA
NIE WTÓRNIKÓW

8 . 1 . 1 . Planowanie zużycia 
pomocy warsztatowych 
specjalnych i han
dlowy oh.

1982r. UNIZET i
wytypowany
Zakład

8 . 1 . 1 . jw. I983r. pozostałe
zakłdy

8 .2 .0 .  REGENERACJA 
NARZĘDZI I  
PRZYRZĄDÓW 
SPECJALNYCH 
ORAZ NARZĘ
DZI HANDLO
WYCH

«

8 .3 ,0 .  GOSPODAROWA
NIE POMOCAMI 
WARSZTATOWYMI

8 .3 .1 . Ewidencja pomocy 
specjalnych i han
dlowych.

I982r. UNIZET i
wytypowan
ZakM

8 .3 .1 . ,1w. I983r. pozostałe
zakłady

8 .4 .0 .  OBSŁUGA
NARZĘDZIOWA
PRZEDSIĘ
BIORSTWA

8 .4 .1 . Kontrola zużycia 
pomocy specjal
nych i handlowych

1982r. UNIZET i
wytypowan
Zakład

- . . .  - _______

8 .4 .1 . jw. 1983r. pozostałej
zakłady



PODSYSTEM: 9 .0 .0 . PRODUKCJA PODSTAWOWA

Przedsiębiorstwa

Elementy podsyste Agendy podsystessu informatycznego
mu dziedzinowego

nazwa agendy
termin 
wykonania 
/Wdróże- 

nia/ ■

Wykonawca

1 2 3 4

9 .1 .0 .GOSPODAROWA
NIE DOKUMENT/ 
CJA PRODUKCi- 
JN*

9 .1 .1 .Emisja dokumentacji 
warsztatowej 
— w ramach systemu 

"MARS*

I980r* MIPLE X

9*1 .1 . Emisja dokumentacji 
warsztatowej

1981r . UNIZET i
wytypowany
Zakład

9 .1 .1 .  jw. I982r. pozostałe
zakłady

9 ,2 ,0 , STEROWANIE 
PRODUKCJA 

f

9 .2 .1 .  Zunifikowany,wielo- 
dziedzinowy system 
sterowania prooesami 

' produkcyjgymi i zarzą 
dzania "KAES*'.

1980r* KIPIE X

9 *2 .1 . jv« I982r. wytypowane
zakłady

9*2 .2 . - wg API /załącznik 
nr 3/

9 .3 .0 .  SKŁADOWANIE 
PRZD&IOTOW 
PRODUKCJI

9 .3 .1»  Ewidencjonowanie ruch 
i stanu przedmiotów 
produkcji

i I982r. UNIZET i 
wytypowany
Zakład

9 .3 .1 .  . 1983r* pozostałe
zakłady

9 .4 .0 .  OBSŁUGA PRO
CE SOW PRO
DUKCJI

9 .4 .1 .  Sterowanie obsługą
transportu wewnętrzne 
go.

1981r* UNIZET i
wytypowany
Zakład

9*4 .1 . jw. I982r. pozostałe
zakłady

9 .5 .0 .  KONTROLA 
JAKOŚCI

9*5*1. Ewidencja i analiza 
braków wg. przyczyn, 
rodzajów i miejsc 
powstawanie.

WDROŻONO EŁPOD
-CEBAD
ZATRA

9 .5 .1 .  jw. 198lr. pozostałe
zakłady

Przedsiębiorstwa

71

1 2 3 4

9.5*2* Ewidencja reklamacji WDROŻONO ZATRA

9*5.2* jw* 198lr* pozostałe
zakłady

9*5.3* Metody oceny produ
kcji w oparciu o 
statyczne badania 
jakości wyrobów z 
wykorzystaniem EMC.

1982r. UNIZET i
wytypowan;
Zakład

|

9*5.3* jw* 1983r* pozostałe
zakłady



Załącznik nr 2

ZAKHES ZASTOSOWAŃ INFORMATYKI W SYSTEMIE ZARZ4DZANIA 

CENTRALI ZJEDNOCZENIA DO I985r.

PODSYSTEM: 1 .0 .Q . PRZYGOTOWANIE PRODUKCJI

Centrala Zjednoczeni

Elementy podsy Agendy podsystemu informaty

O<Ddw0

stemu dziedzino
wego nazwa agendy termin 

wykonania 
( wdróż e— 

ni a/

Wykonawca

1 2 3 4
1 .1 .0  .PRACE ŃAlJM, 

WO-BADAWCZI
1 . 1 . 1 . Sterowanie nowymi 

uruchomieniami 
- system * SYSTEHO"

1980r. JjJŹI
iydział
Techniczn,
Przygotow.
Produkcji

1 . 1 . 1 . jw. I981r. lozostałe
zakłady

1 . 1 . 2 .-Meldunki miesięczne do 
MPM przez terminal I M  
0 realizacji planu 
rozwoju nauki i technl 
ki.

WDROŻONO UNITECH

1 .1 .3 . Meldunki miesięczne do 
EPM przez terminal IB ! 
0 stanie realizacji 
problemów węzłowych.

WDROŻONO ONI TECH

1 .2  »0 .PRZYGOTOWA
NIE KONSTRU
KCYJNE I TE
CHNOLOGICZNI 
PRODUKCJI

1 . 2 . 1 . Zbiór danych ewidenoyj 
nych dotyczących:
— posiadanego poten

cjału zaplecza kon
strukcyjnego i te
chnologicznego za
kładów,

— planu postępu tecłrn. 
ekonom, realizowane
go przez to zaplecze

- I982r. UNITSCH
Wydz,
Techn.
Przygotow.
Produkcji
wytypowany
zakład

1 . 2 . 1 . jw. 1983r. pozostałe
zakłady

1 .3 .0 .  DOSKONALE
NIE KON
STRUKCJI I 
METOD WYTWj 
RZANIA

jak dl a elementu 1 . 2 . 0 .

»  ł j  «

Gentrals

' ■ 1 .... ........... .. A  ■ * * ----

\ . 4 .0  .e m m o t A -
lt> PKOCS- 
80» PSO- 
TKBLeunm
OKAZ PKO CK 30« 
POMOCHCSYCH 
x oaŁUoorroB

(•4 *1 *  San* (M t r s n  vtxy— 
•kaaa « kąty»»aro 

t U m a i d i  
} «kością M  etapie 
IKIUtWUrtl 
produkcji.

I98lr . o ta
UHIZEi

4 .4 .1 *  jw. 1983t . pozosta
łe sa- 
kłady

1 .9 .« *  OBSŁUGA PBO- 
0 9 0 *  PKZT- 
GOtOWAKi 
PRODUKCJI 
/ H B J O U -  
LIZACJ1.
rauutcsosG

itp /

1 *5 .1 . ia U u iy ia o j«  lafor-
sao jl aewkrwra tfrtial 
ozne j ora* lnforaa- 
0ji

1982r. o t ij s c h



PODSYSTEM: 2 .0 .0 .  GOSPODARKA MATERIAŁOWA
Centrala Zjednocsen.

Elementy podsyste
mu dziedzinowego

Agendy podsystemu informatyczne 50

nazwa agendy termin 
wykonania 
/  wdrożę— 

nie/

Wykonawca

. 1__________ 2 - * 3_____ - 4

8 * 1 .0 .KORKOWANIE 
ZUŻYCIA 
MATERIAŁÓW

2 *1 *1 «Zbiór danych ewidencyj
nych o potrzebaoh materii 
łów z importu na wyroby 
umieazozone w planach 
produkcji zakładów /wg 
nom  zużycia/ _

I981r* UNIZET 
DOLAM 
RADWAR- 

-RAWAR

2 *1 . 1 . jw* I982r* pozostałe
zakłady

2 »2 »0»ZAOPATRZENIE 
MATERIAŁOWE

2*2*1 * Planowanie potrzeb ma
teriałów podstawowych:
- dla produkcji eksport i 

________ wejj _____

I982r. UNIZET
ELPOD-
-ELWA

2 *2 *1 * jw. I983r* pozostał
zakłady

2«2.2* Planowanie potrzeb ma
teriałów dla całej pro
dukcji podstawowej*

I983r. UNIZET 
ELPCD- 
—3L"'A

2* 2  *2 * jw« I984r. pozostałe
zakłady

2*3*0* GOSPODARKA 
MAGAZYNOWA

2*3*1* Dane zbiorcze uzyskane 
z systemu kontroli za
pasów materiałowych.

I982r. MIPLEI 
UNIZET 

i  pozosta 
łe zakład

2 .4 .0 *  DYSPOZYCJA 
MATERIAŁÓW

2 .4 .1 .  Dane zbiorcze uzyskane 
z systemu kontroli 
zużycia materiałów.

1983r* UNIZET 
ZASRA 1 

pozostałe 
zakłady

2 .5 .0 .  GOSPODARKA
OPAKOWANIAMI

2 .6 .0 .  GOSPODARKA 
SUROWCAMI 
WTÓRNYMI

2 .7 .0 .  TRANSPORT
ZAOPATRZENIA

2 .8 .0 .  TRANSPORT 
MAGAZYNOWY

*

-  75

Centrala Zjednoczenie

1 ------  2 3____ 4

2*9 .0* SPRAWOZDA- 
WCZOSCi 
ANALIZY. 
ROZLICZE
NIA

• 2*9*1* Dane zbiorcze uzy
skane z systemu 
analizy zapasów

1981r# DOLAM
IuIFLEX 
UNIZET 
i pozo
stałe 
zakłady

2*9*2* Meldunki-sprawozda- 
nia GUS do MPM przez 
terminal IBfi 
GM- 6  i GM—11

WDROŻONO UNITĘCH

. 2 *9 .3* Meldunki-sprawozda- 
nia GUS do MPM na 
taśmie magn* GM—1

WDROŻONO UNITECH



PODSYSTEM! 3 .O .O . GOSPODARKA ŚRODKAMI TRWAŁYMI.

Centrala Zjednoczenia

Elementy podsy- 
. stemu dziedzino
wego.

Agendy podsystemu informatycz iego

nazwa agendy termin
wykonania
/wdroże

nia/

I
Wykonawca

1 2 3 i . 4
3 .1 .0 .  GOSPODARKA 

HJDYNAMI I 
BUDOWLAMI

3 .1 .1 .  Zbór dapych ewidencyj- 
nyoh dotyczących wielko
ści / i  ewent. / kubatury 
zajmowanych powierzchni 
w ujęciu rodzajowym /wg 
przeznaczenia/ i wg. 
aktualnego użytkowania.

198lr. UNIZET
PEWA
wytypowa 
ne zakia 
dy

3 .1 .1 .  Iw*. ll)82r. pozosta
łe zakła
dy

3 .2 .0 .  GOSPODARKA 
KASZYKAMI I 
URZADZENIAM:

3 *2 .1 . Miesięczne i narastające 
zestawienie wykonania 
planu eksploatacji»

iiDROż ONO UNITECH

3 .2 .2 .  Zbiór danych ewidencyj
nych posiadanych grup 
jednorodnyoh /technolo
gicznie zamienny ch/maszj 
i urządzeń służących:
—produko ji podstawowej 
—produkcji narzędziowej 
— celom remontowym

1982r. .

n

UNIZET
PEWA
wytypowa:
zakłady

3 .2 . 2 « jw. 1983r. ]lozostałe
zakłady

3 .2 .3 .  Dane zbiorcze uzyskane 
z systemu planowania i 
kontroli remontów 
maszyn i urządzeń

1983r. UNIZET
PEWA

3 .3 .0 .GOSPODARKA 
ŚRODKAMI I 
URZĄDZĘKIAMI 
TRANSPORTOWY!

w ramach agend i 
~* 3*2 .2 .
- 3 .2 .3 .

I

3 .4 .0 .  GOSPODARKA
URZĄDZENIAMI 
INFORMATY
CZNYMI I 
ŚRODKAMI 
ORG A TECHNI
CZNYMI

w ramaoh agendy 3 *2 . 3 « UNIZET

- 77 -

Centrala Zjednoczenia

1 2 .......... ■3 4

3 .5 .0*  GOSPODARKA 
CZĘŚCIAMI 
ZAMIENNYMI

3.5*1« Dane zbiorcze uzy
skane z systemu 
* GICZ"—gospodarki 
częściami zamie
nnymi dis maszyn 
i  urządzeń pocho
dzących z importu.

I98 0 r* UNIZET 
' Wydz. 

Maszyn 
i  Urzą
dzeń'

3*5*2« Dane zbiorcze uży— [ 
skane z systemu 
gospodarki czę
ściami zamiennymi 
dla maszyn i  urzą
dzeń produkoji 
krajowej«

I981r. UNIZET 
Wydział 
Maszyn 
i  Urzą
dzeń

3 .6 .0 .  BWIDENCJA 
I ROZMIE
SZCZENIE 
SRODKOW 
TRWAŁYCH

w ramaoh agend :

- 3 .1 .1 .
- 3 .2 .2 .

3 .7 .0 .  INWESTYCJE 3 .7 •1 •  Kontrola dynamicznai 
zdafzeń obejmująca 
zadania inwestycyjne 
we wszystkich, jedno
stkach Zjednoczenia.

WDROŻONO UNITECH

3*7*2 . Kartoteka realizacji 
zadań inwestyoyjnycł 
we wszystkich jedno
stkach Zjednoczenia«

WDROŻONO UNITECH



PODSYSTEM) 4 .0 .0 .  PLASOWANIE TECHNICZNO-EKONOMICZNE
""78

Centrala Zjednoczenia

Elementy podsyste
mu dziedzinowego

Agendy nodsystemu informatycznego

Nazwa agendy
termin 
wykonania 
7 wdroże

nia/

Wykonawca

1 2 3 4

4 .1 .0 .  PLANOWANIE
PERSPEKTYWI
CZNE
—wieloletnie 
—pięcioletnie 
-dwuletnie 
/  krocząoe/

4 .1 .1 .  Dane zbiorcze uzy
skane z systemu pla 
nowania perspektywi 
cznego.

1982r. ONI ZET i
pozostałe
zakłady

4 .2 .0 .  PLANOWANIE 
HIEŻACE: 
—roczno-kwar

talne 
—kwartalno- 
miesięczne 

-miesiączno- 
dekaaowe

4 .2 .1«  Miesięczne zestawie 
nie wykonania planu 
wg.asortymentu

-WDfiOż ONO ONI TECH

4 .2 .2 .  Dane zbiorcze uzy
skane z systemu 
planowania produ
kcji zakładów

1982r. ONI ZET i 
pozostałe 
zakłady

4 .2 .3«  Dane zbiorcze uzys
kane z systemu 
* HILPO* dotyczące: 
-obliczonego zapo

trzebowania na pod 
zespoły elektroni
czne,

—obliczonego zapo
trzebowania odbior 
oów zewnętrznych, 

-odniesienia obli
czonego zapotrze
bowania do zakładó 
produkująoyoh pod
zespoły.

198lr.

i

ONI ZET

4.3 .0« PLANOWANIE 
/HT2ŻACĘ/ 
WYCINKOWE WG 
- zakładów, 

wydziałów

.3 .1 . Dane zbiorcze uzy
skane z systemu bila 
sowania produkoji w 
układzie wyrobów i 
wydziałów.

. 198lr. i*“
ONIZET
DOLAii

zespołów,
wyrobów

4*3 .1 • jw* l982r. pozostałe
zakłady

4.4.0.PLANÓSANIE 
KDOPEHA CJI
HEEENEJ I 
CZYNNEJ

4«4«1« Dane zbiorcze uzysk 
ne z systemu plano
wania kooperacji 
biernej i czynnej 
dla wytypowali zadali 
produkcyjnych

s 1983r. 

____

ONIZET i 
wytypowani 
Zakłady

-  79

Centrala Zjednoczenia

1 2 3 4.

4 .4 .2 .  Dane zbiorcze uzyskane 
z systemu planowania 
kooperacji biernej i  
czynnej dla wszystkich 
zadali produkcyjnych 
objętych planem*

I984r, j OHXJEKS i  ’
wszys.-fck±e'
zakłady

4 .5 .0 .  KONTROLA 
BE ALI ZA CJ 
I  AKT0AL1 
ZACJA 
PLANÓW

4 .5 *1 . Dane zbiorcze uzyskane 
I  z systemu określania 
- odchyleń od planu dla 

zrealizowanej produkcji

I984r. ORI2S.T i
wszystkie 

’ zakłaay

4 .6 .0 .  SPRAWO-, 
ZDAWCZOSt



PODSYSTEM: 5 .0 .0 . EKONOMIKA I  PIEANSE
Centrala Zjednoczenia

Elementy podsy Agendy podsystemu nformatycznego
stemu dziedzino

wego nazwa agendy termin
wykonanie
/wdroże

nia/

Wykonawca

1 2 *
5 .1 .0 . RA CHUBBK 

I ANALIZY 
EKONOMICZNE

5 .1 .1 . Dane zbiorcze uzyska
ne z systemu rozli
czania kosztów zuży
cia materiałów*

I98tr. RADWAR— 
-RAWAR
PIT
UNIZET

5 .1 .1 . Jw. 1982r. pozostałe
zakłady

/

5 .1 .2 . Dane zbiorcze uzyska
ne z systemu rozlicz? 
nia płac praoowników 
bezp o średni o-produk- 
eyijnych.

1?6 lr* RADWAR-
r-RAWAR
UNIZET

5 .1 .i . Dane zbiorcze uzyska
ne z systemu rozliczę 
ni a kosztów braków

198lr* UNIZET

5.1 .4* łtsne zbiorcze uzyska 
ne z systemu określa
nia efektów ekonomi
cznych zmian konsftru- 
koii i technolog i .

I983r* UNIZET

5 .2 .0 . KSIEGOWOSC 5 .2 .1 . Dane zbiorcze uzyska
ne z akumulacji finar 
sowej przedsiębiorstw

WDROŻONO UNITECH

5 .2 .2 . Dane zbiorcze z uzysŁ 
nego zysku bilansowe
go przedsiębiorstw

'’WDROŻONO UNITECH

5.2 .3* Dane zbiorcze m uzysl 
ne j produkcji doda
nej przedsiębiorstw

U bożono UNITECH

5 .2 .i . Zbiór danyoh z wyniki 
bilansowych

w l!?81r* "  U W iE F

Dane zbiorcze uzyska
ne z systemu wyceny 
produkoji w toku.

1984r* UNIZET

5.2 .b* Dane zbiorcze uzyska
ne z systemu kalkula
cji wynikowej produ
kcji towarowej*

I984r* UNIZET

5.2<ł« Automatyzacja sprawo- 
zadań finansowych GU£

1980r* UNITECH 
Wydz*' 
Księgow. 
i Finansó

5 .2 .8 . Dane zbioroze z uzysk 
nych wy ni kfnt fia- 
ekonom.przedsięb*

9 1$Ś2r* iWIŻii i
pozostałe

zakłady
*>.3 . 0 . operaCje 

FINANSOWE

- 8 1

PODSYSTEM: 6 *0 .0 . OEBOT TOWAROWY Centrala Zjednoczenia

Elementy podsyste
mu dziedzinowego Agendy podsystemu informistycznego

Nazwa agendy
termin 
wykonania 
/wdrożę— : 

ni a/

Hykonawcg

1 2 3 ....

6 *1 .0 .  OKkEsLEjsjjs 
ZAPOTRZEBO
WANIA

6 .1 .1*  Dane zbioroze uzyskane 
z systemu ewidenoji 
i  bilansowania zamówię

I981r.

i

ELP0D—
-P0LPER

ZATRA
UNIZET

6 *1 . 1 . jw. .i.
ł

1§82r. pozostałe
zakłady

1

6*1.2* Dane zbiorcze uzyskane 
z systemu bilansowania 
podzespołów * PULPO"

1982r* i UNIZET

6*2 .0 . fl6 spt>DAbl£A 
' WYBOB&MI 
GOTOWYMI

6 .2 .1 *  Dane zbiorcze z zesta
wienia nasrastającego 
stanu kontraktacji do 
planu eksportu.

WDROŻONO UNITECH

l
f

6*2 .2 . Dane zbiorcze uzyskane 
z systemu ewidencji j 
stanów 1 ' obrotów*

■i9falr* 1 irarzET"'

6.3.Q* ZBYT WYEOB

i

r

W 6*3*1* Dane zbiorcze, z: mie
sięcznych zestawień | 
sprzedaży wyrobów z | 
podziałem na -odbiorców

WDROŻONO ,

i

UNITECH

6*3*2. Dane zbioroze z mie
sięcznego' zestawienia 
wykonania plazm wedłu 
asortymentu*

WDROŻONO

r

UNITECH

6*3 .3 . bane zbioroze z zesta 
wienia wykonania aso
rtymentowego': planu 
dostaw naiTynek arty— 

; kułów powszechnego 
użytku*

"WDROŻONO

1

UNITECH

):

i
>

6*3*4* Dane zbiorcze z zesta 
wienia:realizacji pis 
nu dostaw rynkowych 
według wartości.

■WDROŻONO

i

UNITĘ Cl

6»3.i>* Dane zbiorcze z zesta 
wienia udziału kosztÓ 
materiałów w wartości 
sprzedanej produkoji
1 USłU£

't WDROŻONO UNITECH

6.3.t>. Meldunki dekadowe o
realizacji dostaw pod' 
zespołów elektroniczn 
— system dyspozytorsk 

•DELE« .

1980r*! UNIZET



Centrala Zjednoczenia

1 2 3 4

6 .3 .7 . Dane zbiorcze z systemu 
ewidencji planów sprze
daży oraz kontroli 
ich realizacji 
- w ramach SIK.

19B1r. EŁPOD- 
-ELWA 
UNIZET ' 
i pozo
stałe 
zakłady

6 . 3 . 8 . Meldunki dekadowe do 
MFH przez terminal 
131 o sprzedaży ogó
łem według ven zbytu.

wdrożono UNI TECH

6 .3 .9 . Meldunki miesięczne do 
MPM przez terminal IB! 
o sprzedaży ogółem 
według oen planowa
nych.

»DROŻONO UNITECH
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PODSYSTEM: 7 .0 .0 .  KADRY,ZATRUDNIENIE X PŁACE

'Centrala Z jedfeccŁenlŁ

Elementy podsyste
mu dziedzinowego

.... ......  ............................................... -----—---|
■agendy -oodsysteinu informatycznego <

nazwa agendy * termin 
wykonani: 
/frdróżs— 
í i a /  i

I
TSyiconav,¿4

!

1 ‘1 i
T 2 3 4 !

7.1 .0 . GOSPODARKA 
KADROWA

7.1 .1  .Baza danych kadrowych *| 
przedsiębiorstw z uwzglę— 
dnienie®:
— zatrudnienia
— fluktuacji
— kwalifikacji
— ocen? f

■tEPCrJ

•] 
: 5 
: {

:
i/.

t

mrrsfa? j

!

i
J;

7 .1 .2 ,  Dane zbiorcza uzyskane a 
hazy danych kadro”y eh j 
prze asięhitjrsfw— w ra , : 
mach SIK

!98lrw|J

ti

UNITĘCF i 
lub i 
TJNIZ3T |

7 .1 ,3 ,  Zautomatyzowany system* , 
badań ankietowych w aa-; 
kresie i

fluktuac ji kadr 
* — ocen praoownicayćh t

1 SBCrr, UNITĘCH j

* « Í

V - 1 ' i
. i

7 ,1 ,4 .  Zarz-ądzanle kadrami—e"»i— 
denoJa praoo^rtikiSw Cen-i 
trali Ż jednoczrsnia oraz [ 
pracowników na wytaanydb 
stanowiska«® ss .'podległych
przedslębi orstw

158^rŁ

R

TOITKCH \ 
i

i
t

i

. j
7 .1 .5 .  lieldunkl do T3EH -na 'taśmie 

magnetycznej a  zakresu { 
°RSI—KADRY" !

wbeożsed

I

UKITEfSr t

'1
j

7 .2 .0 . ZATRUDNIENI 
I  PŁACE

57.2,1, Zestaw danych ókrei^iaj^ 
cyoh nasrastaiącr reali
zację planu *atru dirle nia

rimetom

i

UNITSCH • |

d
i

r.2 ,2 ,  Zestaw danych określajp— 
cyoh narastające wyko— i 
rzy stanie osobowego fun
duszu płac.

?^soźoso

1

UNITĘCH

7 .2 ,3 , Dane zbiorcze uzyskane > 
z systemu planowania za— 
trudnienia -pr aee^nikdw • i 
bezpośrednio—produkcyj— . 
nyoh*

*9832«,
j

THIIZET

i
i i



Centrala Zjednoczenia

” 1
2 3 4

1
7
i

i
I

«2,4« Dane zbloroze uzyskane
z systemu kontroli wydajno* 

śoi pracy pracowników bezpo
średnio produkoyjny oh

1983r. UNIZET

7

i
\

.2 ,5 *  Sprawozdawczość z zakresu 
zatrudnienia i  płac

I98lr . UNIZET

7 ,3 .0 .  SZKOI£-{ 

im  *
7 ,3 * 1 , Dane zbiorcze uzyskane 

z systemu ewidenoji i  
planowania szkolenia 
kadry kierowniczej oraz' 
organizatorów i  informa*- 
tyków

198£r. UNIZET

7 .4 *0 . d z ia ł a l 
ność  w
ZAKRESIE 
^  BHP 
-OCHRONr
• zdr  ow ia  
-SOCJALW 

BYTCWYlj

7 .4 .1 ,  Dane sprawozdawcze z * 
.zakresu BHP na podsta- 

: wie kart wypadków ze 
wszystkich jednostek 
organizacyjny oh Zje
dnoczenia.

0

.........

wdroźonc

i i - -i 
UNITĘ CH
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PODSYSTEM: 8*0.0* PRODUKCJA I GOSPODARKA POIDC.A3.7I W AR S2TAT0 OTI3I.

CE UBRAŁA ZJBMOCZLriA

Elementy podsystemu 
dziedzinowego

• 1
jiRenojr podsystemu informatycsnegp

nazwa agendy termin 
wykonania 
/ś  drożę— 
nią / j

wykonawca

1
3 4

8 . 1 *G.WYTWARZANIE
N0 VriCH NARZĘDZI 
I SSZYRZAD0V7 
SPECJALNYCH 
ORAZ WYTWARZA
NIE Y/T0RNIKO1-

8 .1 * 1 .  Dane zbiorcze
uzyskane z system 
planowania zuży
cia pomocy' war
sztat owyah-speejs 
j&.oh i  handlowych

1983r.
u

i-

UTTIZET

8 ,2 ,0 . REGENERACJA 
NARZĘDZI 
I PRZYRZĄDÓW 
SFSCJAINYCH 
ORAZ NARZĘDZI i 
HANDLOWYCH

8.3 .0 . GOSPO DAROWANIE 
P0MDCA1II 
WARSZTATOWYMI

8*3 Dane zbiorcze uzy 
skane z systemu 
ewidenoji pomocy 
specjalny e Ł l  

handlowych

- 1983r . UNIZET

8 .4 ,0 *  OBSŁUGA NARZĘ
DZIOWA
PRZEDSIĘBIOR
STWA

—  ---------------------- — . , —  . . . . . . .

l

i
I
l
i



FOBSïSTKM: 9 .0 .0 . PRODUKCJA TOWAROWA

Centrala Zjednoczenia

Elementy podsystem 
dziedzinowego

Agendy podsystemu 1 »format,y czneRc

nazwa agendy : termin
wykonania 

1 ^droże
nia /

Bykonawos

1 2 3 4

9 . 1 >0. GOSPODAROWANIE 
DOKUMENTACJA 
PRODUKCYJNA

Ç .2 .0 , STERO’VANLB 
PRODUKCJA

9 . 2 . 1 . Meldunki miesięczne 
do KPM przez termina. 
IBM o realizacji 
kontrolowanego asor
tymentu produkcji

'.''DROŻONO
1

UNITECE i i

5 .3 .0 . SKŁADOWANIE 
PRZEDMIOTOM ’ 
PRODUKCJI

9.3',"I.  Zestawianie przyję
tych przez kontrolę 
Jakości partii 
wyrobów

’"UBOŻONO _ UNITSCH

9 .4 .0 . OBSiU&A PRO-
CBSOW
PRODUKCJI

9 .5 .0 . KONTROLA
JAKO3 CI

9.5."1. Dane zbiorcze uzy
skane z systemu 
ewidencji i  analizy i 
braków wg, przyczyn 
rodzajów i aiejsc 
powstawania«

■SSESr. 

......j

UNITE CH 
30SI1N

9 .7 ,2 .  Dane zbiorcze uzyska, 
ne z ewidencji rekla
macji

*9B2r. !
j

UNITE CB
Bcsru r

•

9 .5 ,3 , Meldunki kwartalne
do KPK przez teraisa] 
IBM e stratach pro
dukcyjnych.

WDROŻONO UNITECB
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ZAER2S ZASTOSOWAŃ INFORMATYKI W AUTOMATYZACJI 

PRAC INŻYNIERSEICH.

API

Lp. Nazwa tematu i jego charakterystyka Termin ! 
wykonania 
A'droże- 
nia/

----------- -“Ï
»Vykoaav.'cu!

t
i
1
!

--------------- j
2 3

1 .0 . AUTOMATYZACJA PR0C3ScV.; ififJDUKCY JNYCH 
I'TECHNOLOGICZNYCH

I
f

V . Automatyzacja procesów produkcyjnych przy 
pomocy EMC * 
Wytypowano procesy, w których automatyza
cja jest celowa.oraz opracowano wnioski w * 
takresie techniki komputerowej przy automa
tyzacji wytypowanych procesów technologi
czny eh i  pond ar ów.

WDROŻONO C31ÎI

i

1 . 2 . Auto^tyzacja procesów technologicznych 
w zakładach

l981r . SIPOD . Î

V . Sterowanie produkcją i przetwarzanie danycl 
w czasie rzeczywistym przy..pomocy IfflBA .400 
lub SM-3

■¡S82r , BO LAM 1 
wytypowane 
zakłady

1 .4. Projektowanie teohnclogii według metody 
procesów typowych.

l983r»

- -

T03AL

2 .0 . AUTOMATYZACJA PROCSSOW WYKONAWCZYCH.
■

£*1. Jednostka sterująca do automatów teohnologi 
cznych z zastosowaniem minikomputera 
produkcji krajowej

Wykonano model 1  badanie modelu.

-SIEJO 50 RO UNI! U.

j

2 . 2 . Program generaoji taśm perforowanych do 
sterowania automatami okablowania metodą 
połączeń owijanych.

WDROŻONO SAZT’-J' 1

i .3 . Programy i maszynowe nośniki informacji 
dla potrzeb projektowania technologii na 
obrabiarki sterowane numerycznie.

tse-'r. hadv;ab a *; 
tdos ost bJZ ~ 1

¿Ś29&M2—J
2.4. Programy i maszynowe nośniki informacji 

dla obrabiarek konwencjonalnych,
1 982r. wszystkie 

zakład3
3.0 OPTYMALIZACJA UZYSKU MATERIAŁÓW

3.1 Optymalizacja rozkroju materiałów 
Opracowano dokumentację eksploaraoyjną

WDROŻONO uirou
1

.i
I



1 2 3 4

3 .2 . Optymalizacja rozkroju arkuszy laminowanych 
wg. zadanego programu produkcyjnego.

198lr. sobał

>.3. Optymalizacja rozkroju blach 1 taśm 198lr. wszystkie
zakłady

3 .4 . Bank danych technicznych o materiałach. 
Opracowanie koncepcji, dokonanie adaptacji 
1 wdrożenie banku opracowanego przez TEKOM?

19«2r. wszystkie
zakłady

4.0. AUTOI.UTIZACJA PROCES U PRO JEKTOWANIA WIBOBOW 
I CZYŚCI

4.1 . Uruchomienie i przystosowanie pakietu pro— 
gramów licencyjnych REDAC do banku danych 
na EMC ODRA "1305

WDH0 Ż0N0 C E  HI

4.2 . Automatyzacja procesu projektowania grafi
cznego układów scalonych 
Przeprowadzono modyfikację 1 rozwój pakietu 
programów KSDA.C do projektowania makiet 
układów scalonych oraz dostosowano gc do 
potrzeb CSMI.

WDROŻONO CE MI

4.3. Program do projektowania i optymalizacji 
wybranych układów mikrofalowych.

w® oźoko _ rA.]W?AR

4.4 . Programy do komputerowego projektowania 
płyt ek druków ary oh i
- program CTJS-3' przystosowany do fotokoordy 
"  nografu SKGRO 1̂ -43 ' 
u program Interaktywny CtPE-4

wdrożono RA W? AR

4.5 .

i

Metody analizy 1 projektowani» komputerowego 
ukł&dó-' elektronicznych,
Uzyskano możliwość pomiarów parametrów model 
tranzystorów i diod. przydatny oh d» oblicza
nia układów w niekat&logowych warunkach 
pracy.

TORO ŻO SD

[

hadwab

4.6 . Program Ao obliczeń konstrukoji anten 1 leli 
pcra-Tietrów elektrycznych

WDROŻONO RAI®AR

4.7.

i

Program <5 o enallzy 1 projektowania awplitro-
&6w* . . '  . * 1
Obli o&a się głó»ne <* erakt e rys tyld. ja?ądo*o- 
napięciowe, sprâ no-śó mocy w .c .z. w przy- 
pafifcu magn«trcD'u lub ws pół czy nnlka wzmocnie
ni» v? przypadku anplltronu oraz innych dany«

WIKO ŻONO

1

UdBlKA

}-----------
J 4 . e . Programy do analizy pracy lasp w układach 

TT, Służą one da obliczeń układów roboczych 
wszelkiego rodzaju generatorów 1 . wzmacnia esy 
aocy w.oz. pracujących na l&npaoh nadawczych

t i r o ż o h d

»

lAJCWl

I ' 1
1 - !

i

API
-  89

1 2 3 4

4 »9* Programy do:
¡_ modelowania filtrów przeciwzakłóceniowych 
- konstrukojl kondensatorów.

-’DROŻONO M IO T

_4.10, Programy do obliczania momentu skręcającego 
przekładni zębaty oh.

y/brożono UNIMA

Program do projektowania zasilaczy. WDROŻONO UNIKA

4^2' Programy do projektowania funkcjonalno- ' 
konstrukcyjnego płytek drukowany (di układów 
cyfrowych i. topologii układów hybrydowych.

wdrożono HADŁ30R

4.13. Programy z zakresu analizy Układów elektro
nicznych.

WDROŻONO RADHOR

4.14: Program stabilności czasowej rezonatorów i 
generatorów kwarcowych..na..podstawie wyników 
długotrwały oh

- - ■ ■ -......... ...........  - ... - 1

WDROŻONO EŁPOD

4.15 Program obliczeń konstrukcyjnych dyskrymina— 
terów z akustyozną falą powierzchniową.

WDROŻONO EIPOD

4.16 Program automatycznego obliczenia częstotli
wości i  rozkładu drgań nieskońozoneJ płytki 
piezoelektry cznej.

WDROŻONO EŁPOD

4.17 Projektowanie układów scalonych' monolity
cznych i hybrydowyoh: ~ »
— system analizy i symulaoji układów scalo- 
• nych.
— analiza i  symulaoja układów
— automatyzacja procesu projektowania 

graficznego*

l980r. 

1 980r. 

l98lr.

CEMI

4.18, Automatyczne projektowania obwodów druko
wanych i topologii układów hybrydowy«*.

l98lr. Rj-DMOP.

4 .19 Zastosowanie EMC do projektowania obszaru 
oddziaływania magnetronow metodą syttulaeji.

l98lr, LAMINA

4.20 Bank danych technioznyoh elementów elektroni
cznych., zawierający rozszerzone dane kata>- 
logowe. > 
Praca oiągła polegająca na wykonaniu repre
zentatywnych pomiarów 1 zapisie wyników 
pentralnie w pamlęoi EMC dla*

- tranzystorów l980r.

UNITĘCT

CEMI 1 
pozostałe 
zakłady

- kondensatorów foliowych 1 980r.

I

SIPOD 1
pozostałe
zakłady



1 2 3 4

i "

!' I 

i

1 !

I

J

-  kondensatorów elektrolitycznych

- układów scalonych

- rezystorów

1980r.

1981r.

198'ir.

ELPOD ipozostałezakłady
CEMI i  4pozostałezakłady
BUOD i  TELPOD pozostałe zakłady

5.0 . AtJTO!liT-ZA C JA ?CMIARO-'

5 .1 . Autoraatysacja pomiarów parametrów procesów 
trawienia 1 formowania folii

1981r. EIPOS 1 I-

5.2. Autoa-tysaoja złożonych poniarów labora— ' 
toryjnycb własności materiałów B__interpre- 
tac je. wyników

■¡?e£x. 3LP0D g

8*0. BAHóN JAKOŚCI r^aOBOS 1 jRROSraCCJl

6 1 .T-rcgrani obliczania średniego okresu między—
awaryjnago urzrażeń,

TrBROŹOW) RAIPAH.

r
♦ *- • Progran oceny okras c"7 eh prób kontrolny oh V'EROŻOWD DOIAM I 

I

6 .? . Prcgraa określania stabilności wyrobów 
podczas pracy.

WBROŹOHO DO LAK t
6.4 . ircgraa badania jednorodności produkcji KĘROŹONID BCUK

6.5 . Gro/sadzenie i  przetwarzanie informacji 
z  badań jakościowych sukce- ‘ sywuie BOSJiRUKITECEzakłady

6 f. «»«• ¡Bank danych o niezawodności elementów 
| clektr oni csnych.

1

^982r. BOSJiNi
UNITSCIzakłady


